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تاو
نشریه خبری  د انشگاه مهارت محور فنی و حرفه ا ی 

قائم مقام وزیر علوم د ر امور بین الملل خبر د اد:

تاسیس د انشگاه مشترک میان موسسات آموزش عالی 
د اخلی و د انشگاه های معتبر د نیا

آهنچیان:

مراکز یاد گیری و یاد د هی اشتغال زایی د ر د انشگاه ها 
راه اند ازی می شود 

د ر زمینه ارتباط صنعت و د انشگاه؛

تفاهم نامه همکاری بین د انشگاه فنی و حرفه ای و اتاق بازرگانی ایران 
منعقد شد
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نشریه خبری  دانشگاه مهارت محور فنی و حرفه ای تاو

حلول ماه مبارک رمضان، ماه رحمت و مغفرت 
خد اوند را به خانواد ة بزرگ و محترم د انشگاه 
برای  و  تبریک عرض می کنم  فنی و حرفه  ای 
قبولی  حق  حضرت  د رگاه  راستین  مؤمنان 
طاعات و عباد ات و علوّ د رجات را مسئلت د ارم. 
و  حمایت  گر  نگاه  خد اوند،  لطف  و  عنایت  با 
جناب  د انشگاه،  محترم  ریاست  توسعه خواه 
آقای د کتر صالحی عمران و  اهتمام همکاران 
ارجمند و همد لی د انشکد ه ها و آموزشکد ه  های 
ششم  شمارة   کشور،  سراسر  فنی و حر فه ا ی 
محور  مهارت   د انشگاه  خبری  نشریة 
د ر  و  گرد ید  آماد ه  )تاو(  فنی و حر فه ا ی 
د سترس عموم مخاطبان این نشریة الکترونیکی 

قرار گرفت.
و  روشن  مسیر  و  تلاش  این  به  مفتخریم 
روشنگری که برگزید ه ایم و امید واریم که این 
نشریه بتواند د ر هر شماره اطلاعات جامعی از 
د ر  د انشگاه  گذاری های  سیاست   و  فعالیت ها 
برگزاری د و  بگذارد.  اختیار شما  را د ر  ماه  هر 
اجلاس وزین به همت د انشگاه فنی و حرفه  ای، 
د ر این ماه )اولین کنفرانس ملی سیاست گذاری 
رؤسای  سراسری  اجلاس  و  عالی  آموزش  د ر 
فنی و حر فه ا ی  آموزشکد ه های  و  د انشکد ه ها 
کشور( نوید بخش سال ارتقای کیفیت آموزشی 
و  پویایی  است.  د انشگاه  این  د ر  محتوایی  و 

بالند گی قرین ایام شما باد.
                                                                                                                                                 

                         حسین سلمانی
      مد یرکل حوزة ریاست و روابط عمومی

از این شماره به بعد، خبرنامه را با نام نشریة 
خبری د انشگاه مهارت محور فنی و حر فه ا ی )تاو( 

بخوانید.
نام  اختصاری  حروف  فارسی  برگرد ان   : تاو 

د انشگاه فنی و حر فه ا ی به زبان انگلیسی است: 
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زیر  معانی  د ر  که  است  واژه ای  همچنین  تاو، 
کاربرد د ارد: 

تاب، فروغ، روشنایی و د رخشش و پرتو آفتاب 
و ماه و...

تاب و توان، نیرو و قد رت

تربیت  هد ف  با  د انشگاه  این  آموزشی  فعالیت های  عمد ة 
تکنیسین معطوف به سطح کارد انی است. البته د ر تعد اد ی 
از مراکز این د انشگاه، د وره های کارشناسی ناپیوسته و پیوسته 
نیز فعال اند. د ر حال حاضر، خد مات د ر سطح کارد انی پیوسته 
با 97 رشته، کارشناسی ناپیوسته با 47 رشته و کارشناسی 
پیوسته با 7 رشته د ر قالب د و نوبت آموزشی برای حد ود 

200هزار د انشجو ارائه می گرد د.
و  فنی  شامل  د انشگاه  این  آموزشی  گروه های  ترکیب 
مهند سی، کشاورزی و د امپزشکی، علوم انسانی و هنر است. 
از آن جا که بخش عمد ها ی از آموزش های این د انشگاه را 
لذا  است،  د اد ه  اختصاص  خود  به  کارگاهی  آموزش های 
د انش آموختگان علاوه بر د اشتن توانایی علمی، از مهارت های 
عملی و کاربرد ی لازم نیز برخورد ارند و بالغ بر 70د رصد این 
د انش آموختگان د ر زمینه های مربوط به رشتة تحصیلی خود 

جذب بازار کار می شوند.
و  از حمایت  برخورد اری  و  الهی  قوة  و  به حول  تا  برآنیم 
علوم،  محترم  وزیر  به ویژه  نظام،  مسئولان  همد لانة  نگاه 
همة  پشتکار  و  اهتمام  هم چنین  فناوری،   و  تحقیقات 
اعضای د انشگاه فنی و حر فه ا ی طرحی نو د رافکنیم و امکان 
شایسته  و هد فمند تری جهت تحصیل د انشجویان گرامی، 
این سرمایه های بی بد یل، فراهم آوریم تا فاصلة میان فارغ 
التحصیلی د انشجویان و ورود به بازار کسب و کار و تولید را به 
حد اقل رساند ه و گامی سازند ه د ر راستای رفع معضل بیکاری 
برد اریم. افزایش رشته محل های جد ید به مجموعه رشته های 
کارشناسی ناپیوستة د انشگاه فنی و حر فه ا ی به تعد اد 330 
رشته محل یکی از همین گام هاست که بستری گسترد ه برای 
انتخاب آگاهانه، متناسب با ظرفیت های شغلی هر منطقه را 

پیش روی نسل جوان د انشجوی مهارت آموز قرار می د هد.

د انشگاه فنی  و حرفه ای به عنوان یکی از مهم ترین متولیان آموزش عالی فنی و حرفه ای د ر کشور، پس از طی د وره های مختلف 
و فراز و فرود ها ی بسیار، سرانجام از سال 1390 با مجوز رسمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری کار خود را آغاز نمود ه و به 
صورت تفکیک جنسیتی اقد ام به آموزش د انشجو کرد ه است، به نحوی که برخی مراکز آن ویژة  پسران و برخی نیز مختص د ختران است. 
این مراکز د ر قالب بیش از 170 د انشکد ه و آموزشکد ة فنی و حر فه ا ی د ر استان های مختلف کشور پراکند ه اند که از این تعد اد 121 مرکز 

متعلق به پسران و 52 مرکز مربوط به د ختران می باشد.

مد یرکل د فتر بر نا مه ر یز ی آموزش عالی گفت: بر اساس برنامه ریزی و سیاست های تد وین شد ه د ر وزارت علوم قرار است 
مرکز یاد گیری و یاد د هی با محوریت کارآفرینی و اشتغال د ر د انشگاه ها ایجاد شود تا بر این اساس هنگامی که د انشجویان 

مطالب د رسی د ر کلاس د رس را یاد نمی گیرند بتوانند با حضور د ر این مراکز به مباحث د رسی مسلط تر شوند. 

از گروه د انشگاه خبرگزاری  نقل  به  تاو  نشریه  به گزارش 
بر نا مه ر یز ی  د فتر  مد یرکل  آهنچیان  محمد رضا  د انشجو، 
آموزش عالی ضمن اعلام جزئیات راه اند ازی مراکز یاد گیری 
و یاد د هی د ر د انشگاه ها، اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی 
و سیاست های تد وین شد ه د ر وزارت علوم قرار است مرکز 
د ر  اشتغال  و  کارآفرینی  محوریت  با  یاد د هی  و  یاد گیری 
د انشگاه ها ایجاد شود تا بر این اساس هنگامی که د انشجویان 
مطالب د رسی د ر کلاس د رس را یاد نمی گیرند بتوانند با 

حضور د ر این مراکز به مباحث د رسی مسلط تر شوند.
وی د ر اد امه تصریح کرد: د ر واقع وقتی د انشجویان مطلب را 
به طور شایسته و کامل یاد نمی گیرند د ر نتیجه نمی توانند د ر 
بازار کسب و کار نیز موفق شوند؛ بنابراین پیشنهاد راه اند ازی 
این مراکز د ر د انشگاه ها جزء مهم ترین برنامه های سال 97 

شورای گسترش عالی آموزش عالی وزارت علوم است.
کرد:  خاطرنشان  عالی  آموزش  بر نا مه ر یز ی  د فتر  مد یرکل 
د ر حال حاضر مرکز یاد گیری و یاد د هی اشتغال زایی د ر د و 

د انشگاه کشور )تهران و فرد وسی مشهد( وجود د ارد.
وی اد امه د اد: د ر حال تد وین بهترین مد ل مرکز یاد گیری 
مد ل  این کار،  برای  و  هستیم  اشتغال زایی  یاد د هی  و 
د انشگاه های موفق د نیا و ایران را مطالعه نمود یم و د ر نهایت 

مد ل راه اند ازی این مراکز به د انشگاه ها ابلاغ خواهیم کرد.
آهنچیان د ر پایان تاکید کرد: مد ل مرکز یاد گیری و یاد د هی 

اشتغال زایی د انشگاه ها د ر تابستان جاری ابلاغ خواهد شد.

بالغ بر 70درصد دانش آموختگان دانشگاه فنی و حرفه ای 
در زمینه های مربوط به رشتة تحصیلی خود 

جذب بازار کار می شوند

مراکز یاد گیری و یاد د هی اشتغال زایی د ر د انشگاه ها راه اند ازی می شود 

یادداشتسردبیر
●●●

ابراهیم صالحی عمران                                                                                             رئیس د انشگاه

آهنچیان:
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فاز  آیین گشایش  امور د انشجویان د ر  د کتر مجتبی صد یقی، رئیس سازمان 
نخست مجموعه ورزشی د انشگاه علوم کشاورزی ومنابع طبیعی گرگان گفت: 
هد ف وزارت علوم، تحقیقات و فناوری د ر حوزه ورزش د انشگاه ها، توجه به ورزش همگانی 

است تا د انشجویان بتوانند فعالیت سالم ورزشی را د ر اوقات فراعت خود انجام د هند.  

د کتر حسین سالار آملی قائم مقام وزیر علوم د ر امور بین الملل و رئیس مرکز همکاری ها ی علمی و بین المللی، 
د ر سیزد همین نشست مشورتی معاونان و مد یران بین الملل د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی و پژوهشی منتخب 

کشور بر تاسیس د انشگاه مشترک میان موسسات آموزش عالی د اخلی و د انشگاه های معتبر د نیا تأکید کرد. 

د انشگاه  از  نقل  به  تاو   نشریه  گزارش  به 
علوم کشاورزی ومنابع طبیعی گرگان، د ر 
این آیین که د کتر محمد علیزاد ه، مد یرکل 
د انشجویان،  امور  سازمان  بد نی  تربیت 
مد یران،  از  جمعی  و  گرگان  فرماند ار 
د انشگاه  د انشجویان  و  کارکنان  استاد ان، 

گرگان  طبیعی  ومنابع  کشاورزی  علوم 
نیز حضور د اشتند، د کتر صد یقی با تقد یر 
خصوص  د ر  گرفته  صورت  تلاش های  از 
گسترش ورزش د انشجویی د ر د انشگاه علوم 
گفت:  گرگان  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
این د انشگاه با قد مت ۶0 ساله و مد یریت 

سال های اخیر خود، می بایست روز به روز 
موفق تر از گذشته باشد واز امکانات و شرایط 

اید ه آل بهره مند شود.
اد اره  آمار  براساس  کرد:  خاطرنشان  وی 
کل تربیت بد نی سازمان امور د انشجویان، 
هم  اکنون سرانه ورزشی د انشگاه ها، د ر بخش 
فضاهای روباز به حد ود د و مترمربع رسید ه 
است که تاپایان برنامه ششم توسعه تلاش 

د اریم این سرانه افزایش یابد.
وی اعلام کرد: هرساله 100 خوابگاه د انشجویی 
رفاه  صند وق  کمک  با  کشور  سراسر  د ر 

د انشجویان، به اتاق تند رستی مجهز می شود.
د کترصد یقی د ر پایان گفت: د ر4 سال اخیر 
د انشجویان چشمگیر  ورزشی  فعالیت ها ی 
بود ه، به طوری که د ر 2 المپیاد بین المللی 
ورزشی د انشجویان، جمهوری اسلامی ایران 

رتبه 9 و 10 را کسب کرد ه است.
ومنابع  کشاورزی  علوم  د انشگاه  رئیس 
طبیعی گرگان نیز د ر این آیین گفت: فاز 
د وم این مجموعه ورزشی که شامل استخر 
است، طی چند ماه آیند ه به بهره برد اری 
خواهد رسید که د ر این صورت این مجموعه 
ورزشی از مجموعه های شایسته و بزرگ د ر 

میان د انشگاه های کشور خواهد بود.
مجموعه ورزشی این د انشگاه با د ارا بود ن 
و  د ستی  فوتبال  تیراند ازی،  سالن های 
فضاهای  سرانه  است  توانسته  سازی  بد ن 
ورزشی د انشجویان این د انشگاه را به حد 
استاند ارد مورد نظر وزارت علوم نزد یک کند.
همچنین رئیس سازمان امور د انشجویان د ر 
اد امه حضور خود د ر د انشگاه علوم کشاورزی 
کسب و کار های  از  گرگان  طبیعی  منابع  و 

کارآفرینی د انشجویان این د انشگاه بازد ید کرد.
د کترصد یقی د راین بازد ید از فضای تولید 
نهال بلوبری - که برای اولین بار د ر استان 
گلستان توسط یکی از د انشجویان د انشگاه 
تولید  فضاهای  و  است-  پیگیری  حال  د ر 
پرورش  تلخ،  زیتون  و  چنار  تجاری  نهال 
کاکتوس  پرورش  و  سازی  مجسمه  قارچ، 

د انشجویان کارآفرین د انشگاه، د ید ن کرد.
د رباره  بازد ید  د راین  کارآفرین  د انشجویان 
تحقیقاتی  و  تولید ی  فعالیت ها ی  نحوه 
مالی  حمایت ها ی  و  د اد ند  توضیح 
از  امورد انشجویان  سازمان  و  علوم  وزارت 
توسعه  برای  لازم  زیرساخت ها ی  ایجاد 

فعالیت ها یشان را خواستار شد ند.

عمومی  روابط  کل  اد اره  از  نقل  به  تاو  نشریه  گزارش  به 
با  که  نشست  این  د ر  آملی  سالار  د کتر  علوم،  وزارت 
محوریت »چالش های همکاری های بین المللی د ر محور های 
د انشجویی، آموزشی، پژوهشی و فناوری د ر شرایط جد ید 
فعالیت های  از  شد«،گزارشی  برگزار  منطقه ای  و  جهانی 
علمی بین المللی وزارت علوم و تعامل فعال و اثر بخش علمی 

فرهنگی با محیط منطقه ای و بین المللی ارائه کرد.
د ر  د انشگاه ها  روئسای  و  استاد ان  حضور  د رخصوص  وی 
علمی  هیات  اعضای  تعد اد  افزود:  المللی  بین  تعاملات 
جهت  کشور  از  خارج  به  اعزامی  د انشگاه های  روئسای  و 
د وره های تحقیقاتی، مذاکرات علمی و د انشگاهی با د ریافت 
مجوز از کارگروه مربوط )11 ماه اول سال 139۶( 82۵ نفر 
بود ه است و کشور های آلمان، روسیه، ترکیه، ایتالیا، اتریش 

و فرانسه بیشترین اعزام را د اشته اند.
قائم مقام وزیر علوم د ر امور بین الملل تصریح کرد: تعد اد 
و  سمینار ها  د ر  مقاله  ارائه  برای  علمی  هیات  اعضای 
کنفرانس های خارج از کشور د ر 11 ماه اول سال 139۶ د ر 
مجموع ۶14 مورد بود ه است و کشور های آلمان، فرانسه، 

ترکیه، ایتالیا، مالزی، هلند، اسپانیا، چین، روسیه و هند شاهد 
بیشترین حضور اساتید ایرانی برای ارائه مقالات علمی بود ند.

وی افزود: تعد اد کل حضور استاد ان د انشگاه ها، د انشمند ان، 
روئسای د انشگاه های خارجی و مسئولان علوم و فناوری د یگر 
کشور ها که به ایران سفر کرد ه اند د ر 11 ماهه اول سال 139۶ 
برابر 1974 نفر است و کشور های ایتالیا، آلمان، عراق، ترکیه، 

اتریش و کره جنوبی بیشترین اعزام را د اشته اند.
به گفته رئیس مرکز همکاری ها ی علمی و بین المللی وزارت 
علوم، تعد اد د انشجویان خارجی شاغل به تحصیل د ر ایران د ر 
مجموع ۵۵ هزار و 308 نفر است و د انشگاه های بین المللی 
امام خمینی )ره(، فرد وسی مشهد و تهران د ارای بیشترین 
د انشجوی خارجی هستند.  وی با بیان اینکه امروزه تمامی 
نهاد های امنیتی، وزارت امور خارجه و... پذیرش د انشجوی 
خارجی را فرصت می د ا نند، خاطرنشان کرد: سد ها ی ایجاد شد ه 
قبلی، از جمله عد م بهره گیری از مزایای مرزی امروز، جای خود 

را به همکاری د انشگاه های مرزی د اد ه است.
د کتر سالار آملی بیان کرد: د ر مجموع د ر سال تحصیلی 
139۶-139۵ حد ود 12 هزار و 139 مقاله مشترک ارایه 

شد ه است و د انشگاه های تهران، صنعتی امیرکبیر، صنعتی 
فرد وسی  تبریز،  مد رس،  تربیت  شریف،  صنعتی  اصفهان، 
مشهد، شیراز، علم و صنعت ایران و شهید بهشتی بیشترین 

مقالات مشترک تحقیقاتی بین المللی را ارائه کرد ه اند.
وی افزود: 423 پروژه تحقیقاتی مشترک مابین د انشگاه ها و 
پژوهشگاه های د اخل و خارج از کشور د ر حال اجرا است که 

از این میان یکصد و پنجاه پروژه نظام مند بود ه اند.
د کتر سالارآملی خاطرنشان کرد: د ر طول 3 سال منتهی 
تفاهم نامه   7۶7 تعد اد   139۵-139۶ تحصیلی  سال  به 
همکاری بین د انشگاههای د اخل و خارج از کشور به امضا 

رسید ه است که 3۶9 مورد آن عملیاتی شد ه است.
قائم مقام وزیر علوم د ر امور بین الملل گفت: د ر سال 2018، 
تعد اد 18 د انشگاه از ایران د ر رتبه بند ی جهانی تایمز حضور 
د ارند و از سال 2013 که رتبه بند ی آسیایی به نظام تایمز 
افزود ه شد ه است ایران همواره د ارای رشد تعد اد د انشگاه د ر 
آسیا بود ه است به نحوی که د ر سال 2018 جایگاه ایران 
به لحاظ تعد اد د انشگاه برتر، بعد از کشور ترکیه د ر منطقه 

کشور های اسلامی قرار گرفته است.

هد ف وزارت علوم د ر حوزه ورزش د انشگاه ها، توجه به ورزش همگانی است 

تاسیس د انشگاه مشترک میان موسسات آموزش عالی د اخلی و 
د انشگاه های معتبر د نیا

رئیس سازمان امور د انشجویان :

قائم مقام وزیر علوم د ر امور بین الملل خبر د اد:



نشریه خبری  د انشگاه مهارت محور فنی و حرفه ا ی تاو

وی افزود: منظورم بحث ها ی اساسی د ر حوزه های آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، د انشجویی و 
اد اری مالی است که می تواند با ارائه برنامه د رست منشاء تحولات بنیاد ی باشد.

صالحی عمران با بیان اینکه د ر همین نشست به نوبه خود از روئسا و مسئو لین پیشین 
این د انشگاه که زحمات زیاد ی را د ر جهت پیشبرد اهد اف د انشگاه متقبل شد ند و کار را 
تا اینجا به ما تحویل د اد ند تشکر و قد ر د ا نی کرد ه و برای این عزیزان آرزوی موفقیت کنم 

خاطر نشان کرد: انسان ها د ر سازمان ها رفتنی هستند ولی سازمان ها همیشه ماند گارند.
رئیس د انشگاه تصریح کرد: د ر حوزه آموزش عالی قریب به 28 سال است که تجربه 
کاری د ر زمینه آموزش های مهارتی رسمی و غیر رسمی د ارم و مقالات و کتب زیاد ی 
را د ر این خصوص به رشته تحریر د ر آورد ه و د ر محافل علمی زیاد ی د ر این خصوص 
سخنرانی د اشته ام لذا بر این باورم که اساس تمام فعالیت ها ی صف و ستاد حول محور 
به  کاربرد ی  مهارت ها ی  انتقال  ما  رسالت  و  می چرخد  د انشجو  یاد گیری  و  د انشجو 

د انشجویان است.
وی گفت: د ر جلسات سازمان مرکزی به کرات عنوان نمود ه ام که د ر ستاد نقش پشتیبانی 
و خد ماتی د اریم و نسبت به صف هیچ ارجحیت و قد رتی ند اریم، قد رت ما از آموزشکد ه ها 
و د انشکد ه هاست، آن هم از کلاس د رس، کارگاه ها و آزمایشگاه ها، البته زمانی که مربی، 
استاد و عضو هیأت علمی بتواند د ر محیط آموزشی د رس و مهارت لازم را به د رستی و 
با کیفیت انتقال د هد چرا که رسالت و هد ف اصلی ما اتفاقی است که د ر کلاس د رس و 

محیط آموزشی رخ می د هد.
د کتر صالحی عمران اد امه د اد: اگر این اتفاق نیفتد و فارغ التحصیلان و مهارت یافته گان 
د لیل جذب  به  را که  اعتباری  و  نخواهد شد  کار  بازار  آنها جذب  کنیم  تربیت  ضعیف 
فارغ التحصیلان خود د ر بازار کار پید ا کرد یم و به همین د لیل هم د ید گاه مثبت سازمان 
برنامه، بود جه کشور، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و سایر د ستگاه ها و سازمان ها نسبت 

به د انشگاه ما بوجود آمد ه است را از د ست خواهیم د اد.
وی اذعان د اشت: بیایید این فرصت را از د ست ند هیم که اصلا قابل جبران نخواهد بود 
چون سازمان برنامه و بود جه از مجموعه هایی حمایت و پشتیبانی می کند که به اشتغال 
کمک کند که البته حضور مشاور ارشد د کتر نوبخت د ر اجلاس امروز خود گویای نگاه مثبت 

سازمان برنامه و بود جه کشور به عملکرد د انشگاه فنی و حرفه ا ی است.
رئیس د انشگاه بیان د اشت: همچنین زمانی که بود جه بسته شد ه بود با رایزنی ها ی به 

محور های کلید ی و برنامه های کلان د انشگاه فنی و حرفه ا ی را تشریح کرد

د کتر صالحی عمران

عمل آمد ه با مجلس شورای اسلامی و سازمان برنامه و بود جه کشور توانستیم افزایش 37 
د رصد ی بود جه را د اشته باشیم و به حول و قوه الهی موفق به پرد اخت حق الزحمه حق 

التد ریس های معوقه مربوط به ترم های قبل د ر اسفند ماه 139۶ شد یم.
صالحی عمران افزود: از بد و ورود م به د انشگاه فنی و حرفه ا ی با حجم گسترد ه ای از مشکلات 
)بد هکاری حق التد ریس ـ تطبیق هیأت علمی، مشکلات پرسنلی و ...( مواجه شد م و خیلی 
زود به مسائل و مشکلات د انشگاه فنی و حرفه ا ی اشراف پید ا کرد م کما اینکه پیش از 
این هم آشنا به مسائل د انشگاه فنی و حرفه ا ی بود م، البته انبوهی از پیامک  ها هم توسط 
همکاران ارسال می شد که حاکی از بی اعتماد ی به سازمان مرکزی بود، سعی من این است 
که  این اعتماد را به شما برگرد انم و این اراد ه برای اعتماد سازی وجود د ارد به قول سهراب: 

» چشم ها را باید شست  جور د یگر باید د ید«
وی خاطر نشان کرد: بیایید نیمه پر لیوان را با نگرشی مثبت ببینیم، ما د ر ستاد وظیفه خود 
می د انیم که پشتیبانی لازم را تا جایی که قانون اجازه د هد از شما د اشته باشیم و مکرر هم 
به معاونین خود و مد یران کل حوزه ستاد ی توصیه کرد ه ام که کاملا پاسخگوی نیازهای 
صف باشند و د ر حل مشکلات پیش رو سعی خود را به کار ببند ند و غیر از این از من و 

همکاران د ر ستاد نخواهد د ید.
همان گونه که می د انید وظایف مد یران د و د سته است:

1- وظایف آموزشی2- وظایف اد اری و مالی با توجه به اینکه من شما را رهبران آموزشی 
می د انم تاکید م بر نقش وظایف آموزشی مد یران است چون بر این باورم که سیاستگذاری 
فقط د ر سطح کلان و د انشگاه مرکزی صورت نمی گیر د بلکه تمامی مد یران د انشکد ه ها و 
آموزشکد ه ها سیاستگذران آموزشی خواهند   بود که باید با برنامه ریزی ها ی کوتاه مد ت، میان 

مد ت و بلند مد ت به د نبال تحول و تغییرات مثبت د ر مراکز خود باشند.
رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی با بیان اینکه متاسفانه غالب مد یران به د نبال وظایف اد اری، 
مالی هستند که من هم سعی د ر پرهیز از آن د ارم افزود: به شما هم توصیه می کنم که وارد 
عرصه سیاستگذاری آموزشی شوید و اینگونه پیگیری ها را به کارشناسان ذیربط محول 
فرمایید توصیه اکید من به مد یران مراکز این است که به عنوان یک رهبر آموزشی ماموریت 
د انشگاه فنی و حرفه ا ی تربیت نیروی انسانی ماهر و متعهد د ر سطح کارد ان و کارشناس 
است و لذا از نظر بند ه تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی و وسایل کمک آموزشی و نحوه 
استفاد ه صحیح از این تجهزات د ر انتقال مهارت د رست و با کیفیت منطبق با استاند ارد ها ی 
بومی و بین المللی از د رجه اهمیت بالایی برخورد ار است و تاکید می کنم که مد یران عزیز 
نظارت کامل بر کلاس های د رس، کارگاه ها و آزمایشگاه ها و ... د اشته باشند و سرکشی ها ی 
خود از مراکز تابعه عملکرد آزمایشگاه ها و کارگا ها را و تجهیزات آموزشی را شخصا البته د ر 

بازد ید مورد ارزیابی قرار خواهم د اد.
وی اد امه د اد: از آنجایی که د انشگاه فنی و حرفه ا ی خود را عهد ه د ار تربیت نیروی انسانی 
ماهرو با کیفیت می د ا ند و سهم عمد ه ای د ر بهسازی و بازسازی نیروی انسانی شاغل د ر 
حوزه های صنعت، خد مات و کشاورزی د ارد صرفا به د نبال اعطای مد رک د انشگاهی نیستیم 
لذا برای انجام این ماموریت به د نبال کیفیت آموزش هستیم و چون مهمترین عنصر انتقال 
مهارت استاد ان هستند، مهارتی که به واسطه آن د انش آموختگان ما جذب بازار کار می 
شوند و به واسطه  این اشتغال ز ا یی از حمایت سازمان هایی چون برنامه و بود جه، وزارت علوم 
و ... بهره مند می شویم و به خاطر سهم بالای استاد ان د ر کیفیت آموزش و انتقال مهارت از 
د کتر سینایی معاون محترم آموزشی خواستم د ستورالعمل و شیوه نامه ای را تنظیم نمایند 
که شما با بهره گیری از آن شیوه نامه، اقد ام به تشکیل کمیته ای برای تعیین شایستگی ها، 
صلاحیت و توانمند ی ها ی استاد ان مجموعه خود نمایید و اد امه همکاری استاد ان مشروط 

به احراز صلاحیت و توانایی علمی و فنی اساتید د ر این کمیته خواهد بود.  
صالحی عمران افزود: ما تا جایی مورد حمایت مسئولین قرار می گیریم که کیفیت د اشته 
باشیم د ر غیر این صورت د یری نمی پاید تا این حمایت ها را از د ست بد هیم به همین منظور 
مجوز راه اند ازی مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت را از هیأت امنا اخذ نمود ه و مراکز 
تابعه د انشگاه فنی و حرفه ا ی نیز بر این اساس کیفیت، ارزیابی، اعتبار سنجی و رتبه بند ی 

خواهند شد.

د کتر ابراهیم صالحی عمران رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی د ر اجلاس روئسای د انشکد ه و 
آموزشکد ه های فنی و حرفه ا ی که د ر د انشکد ه شریعتی تهران برگزار شد بیان د اشت: برای 
هم اند یشی و گرد همایی ها ی سازمانی از جمله این اجلاس ارزش زیاد ی قائل هستم  چون باعث ایجاد 

ارتباطات تنگاتنگ شد ه و امکان تعامل را با یکایک شما عزیزان را فراهم کرد ه است. 
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رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی خطاب به روئسای مراکز گفت: توصیه می کنم وضعیت 
اشتغال د انش آموختگان خود د ر بازار کار را بررسی و بر این اساس میزان کارایی و اثر 

بخشی آموزش های خود را تعیین نمایند.
وی اظهار د اشت: د ر د انشگاه فنی و حرفه ا ی کشور تعد اد محد ود ی رشته وجود د ارد که  این 
تعد اد متناسب با د نیای بزرگ مشاغل و بازار کار نیست پیشنهاد می کنم جهت جلوگیری 
از اضمحلال د ر مراکز تابعه با هماهنگی معاون آموزشی د انشگاه فنی و حرفه ا ی نسبت به 
 ایجاد گروهی متشکل از اعضای هیأت علمی، مد یران گروه، بخش صنعت، ذی نفعان و... د ر 
مراکز خود تشکیل د هید و به شناسایی مشاغل و رشته های جد ید بر اساس آمایش سرزمین 
و مناطق جغرافیایی خود بپرد ازید و نتایج حاصله با هماهنگی ها ی لازم د ر سایستگذاری ها ی 

آموزشی منظور گرد د.
رئیس د انشگاه گفت: از شما می خواهم که با مطالعه وسیع مید انی، به شناسایی کارفرمایان 
اصلی هر رشته )اعم از بخش د ولتی، بخش خصوصی،کارگاه ها، کارخانجات، مشاغل خانگی، 
بخش خد مات، بخش صنعت و ...( به عمل آورید چون رسالت ما اشتغال د انشجویان بعد 
از اتمام تحصیل است که باید آگاهانه د ر این مسیر د انشجویان را هد ایت فرمایید و  بر 
اساس مطالعات و بررسی ها ی انجام شد ه با هماهنگی ها ی لازم سرفصل آموزشی و د رسی 

»بازنگری« به روز و اصلاح گرد ند.
د کتر صالحی گفت: د ر جهت ایجاد تغییرات مطلوب و مثبت د ر رئوس سرفصل ها و محتوای 
آموزشی بر حسب نیاز بازارکار باشید، البته تاکید می کنم با مطالعه تطبیقی آموزش فنی 
و حر فه ای کشور هایی مثل: آلمان، اتریش، استرالیا و ... د ر صد د ایجاد تغییرات مثبت با 
توجه به ظرفیت ها ی موجود ملی و بین المللی باشید و از کلیه مراکز می خواهم د ر جریان 
توانمند سازی د انشجویان و اثربخشی آموزش های کوتاه مد ت بر نا مه ر یز ی جامعی انجام 

د هند و گزارش کامل و شفاف آن را به مرکز آموزش های آزاد د انشگاه ارسال نمایند.
وی اد امه د اد: مد یران هر آموزشکد ه یا د انشکد ه ملزم هستند تا بود جه سالانه خود را د ر قالب 
سرفصل های مورد نظر تنظیم نمود ه تا د ر صورت تایید د انشگاه فنی و حرفه ا ی بر همین 
مبنا تخصیص بود جه به مراکز صورت می پذیرد و د ر برنامه خود به منظور آشنایی و تعامل 
بیشتر با مجموعه خانواد ه بزرگ فنی و حرفه ا ی بازد ید و سرکشی از مراکز تابعه را د ر د ستور 
کار خود د ارم که مناطق و استان های محرومی که نیاز به حمایت و پشتیبانی ویژه د ارند را 

د ر اولویت کار خود قرار خواهم د اد.
وی خاطر نشان کرد: د ستور اکید به تشکیل شورای فنی د انشگاه فنی و حرفه ا ی با هد ف 
یکپارچه سازی فعالیت ها ی عمرانی، مد یریت بهینه طرح های عمرانی د ر راستای تکمیل، 
تسریع و بهره برد اری از پروژه های نیمه تمام را صاد ر نمود م که بهره برد اری از 17 پروژه 
عمرانی د ر 12 استان کشور د ر مساحتی بالغ بر 24۵00 متر مربع د ر ایام د هه فجر سال را 

د ر کارنامه خود ثبت نمود ه است.
لذا به د نبال مصوبه شورای فنی د ر ستاد مرکزی د انشگاه فنی و حرفه ای، آموزشکد ه ها و 
د انشکد ه های تابعه موظفند بعد از نیاز سنجی، اولویت بند ی و برآورد مالی پروژه های عمرانی 
با افق د ید پنج ساله د ر مراکز خود، نتایج حاصله و مباحث فنی تایید شد ه خود را به شورای 
فنی مراکز استان ها ارسال و بعد از بررسی شورای فنی استان ها جهت انجام کارشناسی ها ی 
مربوطه به اد اره کل طرح های عمرانی د انشگاه فنی و حرفه ا ی ارسال و از طریق این اد اره کل 
به شورای فنی مرکزی ارجاع می گرد د که پروژه ها بر اساس ضرورت و ملاحظات مربوطه د ر 

شورای فنی مرکزی برای اجرا تایید گرد د.
د کتر صالحی عمران بیان د اشت: همان طوری که ملاحظه می فرمایید کلیه تصمیم گیری ها 
و بر نا مه ر یز ی ها د ر جهت تکمیل پروژه های ناتمام، تخصیص اعتبارات عمرانی، توزیع بود جه 

و اعتبارات عمرانی و .... از طریق این شورا انجام می گیرد.
تخصیص اعتبار لازم بابت پروژه هایی با پیشرفت فیزیکی بالای 80 د رصد، تخصیص اعتبارات 
تملک د ارایی ها ی سرمایه ای، تشکیل کارگروه املاک و مستغلات، تشکیل کارگروه کمیسیون 
مناقصات، پیگیری د ر حل و فصل تملک زمین د ر سطح مراکز تابعه به شهرد اری ها، احیاء 
اعتبارات مربوط به مصوبات سفر ریاست جمهوری، پیگیری مطالبات پیمانکاران از اهم 

فعالیت ها ی این شورا د ر طول مد ت کوتاهی که د ر خد متتان بود ه ام است.
وی گفت: هم اکنون د ر 8 استان کشور و 17 آموزشکد ه و د انشکد ه فنی و حرفه ا ی 
از مراکزی که  کشور پروژه های شاخص مد یریت سبز د ر حال اجرا است و آن د سته 
با چالش های زیست محیطی از  جمله ریزگرد ها و ... مواجه هستند د ر اولویت اجرای 

مباحث مد یریت سبز قرار د ارند.
صالحی عمران اشاره کرد: با توجه به ماموریت د انشگاه فنی و حرفه ا ی د ر تربیت نیروی 

ماهر متناسب با نیاز بازار، گسترد گی د انشگاه 
فنی و حرفه ا ی د ر سطح کشور، تنوع شرایط 
اقلیمی و جغرافیایی مراکز، تعد اد د انشجویان 
تحصیلی  رشته های  تحصیل،  به  مشغول 
متنوع و کاربرد ی، د انشگاه فنی و حرفه ا ی 
می تواند د ر چشم اند از سال 1397 جزء ۵ 
د انشگاه برتر کشور د ر حوزه مد یریت سبز 
باشد. و من از همین جا به همه مد یران تاکید 
می کنم د ر این خصوص اقد امات شایسته ای 

را به عمل آورند.
وی افزود: با توجه به بحران کم آبی د ر ایران 
از مد یران انتظار د ارم تا با عنایت به مسئولیت 
اجتماعی که د ر یکایک شما سراغ د ارم بطور 
جد ی د ر مصرف آب و برق و گاز صرفه جویی 
ایجاد  و  به فرهنگ سازی  نمود ه و نسبت 
شیوه های صحیح الگوی مصرف تلاش وافر 
نمایند و د ر تنها جایی که افزایش بود جه ای 
نخواهیم د اشت این مورد است و توصیه اکید 
به صرفه جویی که افزایش بود جه ای نخواهیم 
د اشت این مورد است و توصیه اکید به صرفه 
جویی و مد یریت استفاد ه از انرژی را د ارم 
که البته  این یک شاخص عمد ه د ر ارزیابی 

عملکرد مراکز نیز خواهد بود.
این مقام مسئو ل تصریح کرد: اهمیت زیاد ی 
را برای وضعیت رفاهی و معیشتی همکاران 
قائل هستم چرا که می تواند متضمن آرامش 
و امنیت خاطر کارکنان باشد و تاثیر مطلوب 
این  د ر  باشد.  د اشته  آنان  وری  بهره  د ر 
خصوص اقد اماتی نیز صورت پذیرفته مثلا 
رایزنی ها یی جهت پرد اخت وام هایی با بهره 
کم صورت پذیرفته که بعد از انجام توافق به 

عمل آمد ه اطلاع رسانی می گرد د.
رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی گفت: بحث 
استانی شد ن مراکز تابعه مد نظر است که 
جای نگرانی وجود ند ارد چون نه تشکیلاتی 
حذف  پستی  هیچ  نه  و  میخورد  هم  به 
خواهد شد. براساس مصوبات هیات اما به 
منظور سهولت و سرعت انجا کار ها و برای 
کارآیی و اثربخشی و نهایتا بهره وری بیشتر 
به د نبال پیاد ه سازی آن هستیم. و شیوه 
رئیس  که  است  شکل  به این  آن  اجرایی 
استانی  رئیس  استان،  د ر  مرکز  بزرگترین 
خواهد شود  و مسئولیت هماهنگی استانی 
به  وی محول می گرد د با قد رت پاسخگویی 
و تفویض اختیار بیشتر و متناسب با تواناییها 

و شایستگی ها ی لازم.
وی د ر خاتمه بیان د اشت: به معاونین خود 
وظایف  کلیه  از  فهرستی  می کنم  توصیه 
خود را تهیه نمایند و بخشی از این وظایف 
را بر حسب قابلیت ها و ظرفیت ها ی موجود 
بد ین  تا  نمایند  تفویض  مراکز  مد یران  به 
خود  حوزه  د ر  را  بیشتری  نظارت  وسیله 

اعمال نمایند.

از آنجایی که د انشگاه فنی و
 حرفه ا ی خود را عهد ه د ار 

تربیت نیروی انسانی ماهرو با 
کیفیت می د ا ند و سهم عمد ه ای
 د ر بهسازی و بازسازی نیروی 

انسانی شاغل د ر حوزه های 
صنعت، خد مات و کشاورزی د ارد

صرفا به د نبال اعطای مد رک 
د انشگاهی نیستیم لذا برای انجام 

این ماموریت به د نبال کیفیت 
آموزش هستیم و چون مهمترین 

عنصر انتقال مهارت استاد ان 
هستند، مهارتی که به واسطه آن 

د انش آموختگان ما جذب بازار 
کار می شوند

با توجه به ماموریت د انشگاه
 فنی و حرفه ا ی د ر تربیت
 نیروی ماهر متناسب با 

نیاز بازار، گسترد گی د انشگاه
 فنی و حرفه ا ی د ر سطح

 کشور، تنوع شرایط اقلیمی
 و جغرافیایی مراکز، 

تعد اد د انشجویان مشغول به
 تحصیل، رشته های تحصیلی

 متنوع و کاربرد ی، 
د انشگاه فنی و حرفه ا ی 

می تواند د ر چشم اند از سال 
1397 جزء 5 د انشگاه برتر کشور

 د ر حوزه مد یریت سبز باشد. 



نشریه خبری  د انشگاه مهارت محور فنی و حرفه ا ی تاو

از  اد اره کل روابط عمومی، د ر راستای فراهم کرد ن  به گزارش   نشریه تاو به نقل 
با تاکید بر مشترکات  ایرانی و  المللی د ر زمینه جذب د انشجویان غیر  تعاملات بین 
فرهنگی و حسن همجواری  بین د و کشور د وست و مسلمان جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری عراق ، د کتر یاسر عبد الزهراء الحجاج رایزن فرهنگی سفارت جمهوری عراق 
با د کتر ابراهیم صالحی عمران رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی امروز 24 ارد یبهشت ماه 

د ر محل سفارت عراق د ید ار و گفتگو کرد ند.

این گزارش حاکی است د ر این د ید ار د کتر یاسر عبد الزهراء الحجاج ابتد ا پیروزی ها ی 
به د ست آمد ه د ر کشور عراق د ر مبازره با تروریسم و حضور گسترد ه ملت عراق د ر 
انتخابات این کشور را تبریک گفت و با اشاره به روید اد عظیم اربعین گفت: »د ر اربعین 

شاهد قد رت نمایی د و ملت بزرگ عراق و ایران هستیم.

وی افزود: عراق مایل به گسترش روابط آموزشی و پژوهشی خود با ایران است؛ لذا 
ضروری است که د ر زمینه های علمی و فرهنگی، ارتباط عراق با ایران حفظ شود د ر 
همین راستا با مسئو لین وزارت علوم عراق مذاکراتی و نامه نگاری ها یی د ر خصوص 
قرار گرفتن نام د انشگاه فنی و حرفه ا ی د ر لیست د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی مورد 

تایید این کشور صورت پذیرفته است.
از ظرفیت ها ی  استفاد ه  برای  را  آماد گی خود  ایران  د ر  عراق  فرهنگی سفارت  رایزن 
ارایه آموزش های عالی فنی و حرفه ا ی و  بالقوه د انشگاه فنی و حرفه ا ی را د ر زمینه 
مهارتی به جوانان عراقی و جذب این د انشجویان د ر د انشکد ه و آموزشکد ه های فنی و 

حرفه ا ی سراسر ایران اعلام کرد.
 د کتر صالحی عمران ضمن ابراز خرسند ی از حضور خود د ر سفارت عراق و د ید ار با 
مسئو لین فرهنگی این سفارتخانه به امکانات، کارگاه ها و آزمایشگاه های د انشگاه فنی 
و حرفه ا ی سراسر کشور  اشاره کرد و آماد گی خود را از جذب د انشجویان عراقی د ر 
نامه همکاری فی مابین  انعقاد تفاهم  د انشکد ه ها و آموزشکد ه های فنی و حرفه ا ی و 

اعلام کرد.
اجتماعی،  مشکلات  می تواند  که  ها  آموزش  نوع  ترین  اقتصاد ی  و  سریعترین  وی 
اقتصاد ی و بلکه امنیتی را کاهش د هد ارائه آموزش های عالی مهارتی و فنی و حرفه ا ی 
خواند و گفت: د انشگاه فنی و حر فه ا ی  یکی از بزرگترین د انشگاه های حضوری د ر ایران 
است که می تواند سهم بزرگی د ر رفع مشکلات اشتغال و توانمند سازی نیروی انسانی 

کشور عراق د اشته باشد.

به گزارش نشریه تاو به نقل از  گروه اقتصاد ی باشگاه خبرنگاران جوان، برات قباد یان معاون 
آموزش، پژوهش و فناوری وزیر صنعت، معد ن و تجارت از اختصاص د و هزار و ۵00 تا سه 
هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح موسوم به تاپ )توسعه و اشتغال پاید ار( د ر قالب 

بود جه سال 97 خبر د اد.
 معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزیر صنعت، معد ن و تجارت با تأکید بر ضرورت استفاد ه از 
علم د ر کسب و کار ها، ارائه خد مات به مرد م و توسعه کشور بیان کرد: د ر این مسیر از ظرفیت 

د انشجویان مقطع کارشناسی، ارشد و د کتری د ر بنگاه های اقتصاد ی کشور استفاد ه می شود.
 قبایان با اشاره به ظرفیت علم و د انش د انشجویان این مقاطع د ر زمینه های مختلف 
صنعت، کشاورزی، تجارت، خد مات و ... د ر واحد ها ی اقتصاد ی تصریح کرد: د ر حال حاضر 
پایان نامه های د انشجویان کارشناسی ارشد و د کتری د ر کشور مبتنی بر حل مسئله و 
تقاضای جامعه نیست.  وی بابیان اینکه د ر این راستا این تصمیم اتخاذشد ه که پایان نامه های 
این د انشجویان مبتنی بر نیاز جامعه و همچنین واحد ها ی اقتصاد ی باشد گفت: اجرای طرح 
»تاپ« که د ر قالب آن از ظرفیت د انشجویان و همچنین علم د انش آن ها د ر واحد ها ی 

اقتصاد ی استفاد ه می شود و به  نوعی زمینه برای اشتغال آن ها نیز فراهم می شود.
 معاون آموزش، پژوهش و فناوری وزیر صنعت، معد ن و تجارت با اشاره به اجرای طرح های 
تحقیق و توسعه واحد ها ی اقتصاد ی کشور د ر قالب این طرح بیان د اشت: د رمجموع د ر 
قالب این طرح 98 هزار واحد اقتصاد ی کشور د ارای طرح »تحقیق و توسعه« می شوند. وی 

همچنین از نگاه سنتی د ر اد اره امور کشور انتقاد کرد.
وی با تأکید بر ضرورت استفاد ه از ظرفیت های موجود برای تحقق توسعه پاید ار کشور عنوان 
کرد: باید با توجه به نوع ظرفیت ها برای استان های مختلف کشور یک نسخه برای توسعه 

پاید ار آن ها پیچید ه شود.
معاون وزیر صنعت، معد ن و تجارت با تأکید بر ضرورت بازنگری د ر نگاه اد اره امور کشور بیان 
د اشت: رویکرد جهانی به سمت توسعه پاید ار بود ه و این امر نیز باید د ر کشور ایران تحقق 
پید ا کند. قباد یان از بین رفتن سوخت های فسیلی، اقتصاد بسته، افزایش گازهای گلخانه ای 
و ... را از د لایل ند اشتن نگاه توسعه محور د ر کشور برشمرد و گفت: اجرای طرح »تاپ« 

برای تغییر این روند د ر د ستور کار قرارگرفته است.
معاون وزیر صنعت، معد ن و تجارت با اشاره به استفاد ه از ظرفیت د انشجویان و اساتید 
د انشگاهی د ر قالب اجرای این طرح مطرح کرد: د ر قالب این طرح تحول اساسی د ر حوزه 

کار، تولید و اشتغال کشور ایجاد می شود.
وی گفت: د ر قالب اجرای طرح »تاپ« 1۵ هد ف د ر حوزه های مختلف صنعت، کشاورزی، 

معد ن، تجارت، تولید و ... مد نظر است.

د ید ار رایزن فرهنگی سفارت عراق د ر 
ایران با رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی

اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان به طرح 
تاپ وزارت صنعت 

 د ر راستای فراهم ساختن تعاملات بین المللی رایزن فرهنگی سفارت 
جمهوری عراق با رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی د ید ار و گفتگو کرد.

قباد یان از اختصاص د و هزار و ۵00 تا سه هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای 
طرح موسوم به تاپ )توسعه و اشتغال پاید ار( د ر قالب بود جه سال ۹7 خبر د اد. 
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آیین تکریم ازد کتر سیامک خاد می و معارفه د کتر جمشید اسماعیلی مد یرکل 
نظارت بر طرح های عمرانی با حضور د کتر محمد تقی نظرپور، معاون اد اری، مالی 

و مد یرت منابع وزارت علوم روز چهارشنبه برگزار شد.
به گزارش نشریه تاو به نقل از  اد اره کل روابط عمومی وزارت علوم، د ر این مراسم که با 
حضور جمعی از مد یران کل و کارکنان این وزارت برگزار شد، د کتر نظرپور با تجلیل از 
خد مات و تلاش های د کتر خاد می گفت: د ر حوزه طرح های عمرانی، ظرفیت و سرمایه بسیار 

خوبی وجود د ارد و می توان کار های بزرگی د ر د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی انجام د اد.
وی افزود: یکی از وظایف مهم این حوزه، نقش نظارتی برطرح های عمرانی د انشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی و انتقال تجربیات است و باید تلاش شود تا پروژه ها و کار های از قبل 

ماند ه را تکمیل کنیم.
وی به منظرعمومی و نمای ساختمان د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی اشاره کرد وگفت: 
باید تلاش کنیم تا نیاز د انشگاه ها، مراکز پژوهشی و فناوری بر اساس طرح جامع این 

موسسات انجام شود.
وی به نقش سیستم اتوماسیون اد اری وضرورت استفاد ه مراکز آموزش عالی و وزارت علوم 
ازخد مات د ولت الکترونیک اشاره کرد و گفت: ارائه خد مات به صورت الکترونیکی حجم 

مراجعات حضوری ارباب رجوع را کم و ارائه خد مات را تسریع می کند.
د ر اد امه  این جلسه د کتر خاد می گزارشی از عملکرد خود د ر مد ت زمان تصد ی مسئولیت 
عمرانی،  بود جه های  د ر حوزه  گفت:  و  کرد  ارائه  عمرانی  بر طرح های  نظارت  کل  اد اره 
تخصیص بود جه طرح های عمرانی به 91 د رصد و تخصیص اعتبارات پژوهش ها به 92 

د رصد و بود جه رسید گی و تعمیر د انشگاه ها به 100 د رصد رسید ه است.
وی افزود: با تلاش های انجام شد ه به 11 پارک علم و فناوری، رد یف بود جه اختصاص یافته است.

د کتر خاد می بر ضرورت مرمت بناهای تاریخی د انشگاه ها و موسسات آموزش عالی اشاره 
کرد و گفت: مرمت بناهای تاریخی د ر رد یف های متمرکز ستاد وزارت علوم گنجاند ه شد و 
د ر این خصوص اساسنامه د بیرخانه معماری بناهای تاریخی د انشگاه ها و موسسات آموزش 

عالی تد وین شد.
وی به راه اند ازی سامانه ای د ر اد اره کل نظارت بر طرح های عمرانی اشاره کرد و گفت: د ر این 
سامانه مشخصات فنی و اطلاعات طرح های عمرانی د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی ثبت 

می شود تا کار نظارت بر این طرح ها د قیق تر و کارشناسی تر انجام شود.
د کتر خاد می به راه اند ازی شوراهای مد یریت سبز د ر د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی اشاره 
کرد و از حمایت های این اد اره کل از ۶0 پروژه مد یریت سبز د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی 

و نیز برگزاری د ومین همایش مد یریت سبز د ر د انشگاه اصفهان خبر د اد.

مقام  گرامید اشت  مراسم  د ر  یزد  استان  حرفه ا ی  و  فنی  د انشگاه  رئیس 
فنی و  د انشگاه  اساتید  صاد قانه  تلاش  و  اخلاص  ایثار،  فرهنگ  معلم، 

د انست. برجسته  را  حرفه ا ی 

به گزارش نشره تاو ، د ر  طی مراسمی از سالها خد متگزاری تلاشگران مسیر فن 
آمد. به عمل  یزد قد ر د ا نی  استان  اساتید د انشگاه فنی و حرفه ا ی  و علم آموزی 

عملکرد  از  گزارشی  تبریک،  عرض  ضمن  میرفخرالد ینی  د کتر  مراسم  این  د ر 
د انشگاه را بیان کرد و گفت: با هد ف استفاد ه از ظرفیت ها ی مشترک د انشکد ه ها 
یزد  فنی و حرفه ا ی  د انشگاه  د ر  مد یریتی  تجمیع های  استان،  آموزشکد ه های  و 

است. گرفته  صورت 
را  عالی  آموزش  مراکز  سایر  با  حرفه ا ی  و  فنی  د انشگاه  تفاوت ها ی  از  یکی  وی 
تلاش  و  اخلاص  ایثار،  فرهنگ  کرد:  تصریح  و  د انست  آن  اساتید  فرهنگ  د ر 
زیبا  فرهنگ  واین  باشد  برجسته می  و حرفه ا ی  فنی  د انشگاه  اساتید  د ر  صاد قانه 
اقد امات و  باشد که می بایست  تاثیر گذار  نیز  بر مد رسین جد ید د انشگاه  توانسته 

باشد. آن  ارتقاء و حفظ  راستای  د ر  آموزشی  بر نا مه ر یز ی ها ی 
مناسب  رشته های  جذب  به  اشاره  با  یزد  استان  حرفه ا ی  و  فنی  د انشگاه  رئیس 
باشند  می  تحصیل  به  مشغول  د انشگاه  این  د ر  13000د انشجو  اکنون  هم  گفت: 
ظرفیت  سقف  تعیین  به  ناگزیر  استقبال،  د لیل  به  رشته  بعضی  د ر  البته  که 

شد ه ایم.
اولویت اصلی د انشگاه، فعالیت ها ی پژوهشی و آموزشی د ر   : میرفخرالد ینی گفت 

باشد. می  د انشجویان  مهارت  ارتقاء  راستای 

وی با اشاره به بر نا مه ر یز ی د ر جهت حل مشکلات افزود: ارتقاء تجهیزات کارگاه 
صورت  تلاش های  با  د اریم  امید  و  است  اصلی  برنامه های  جزء  آزمایشگاه ها  و 
گرفته د ر سازمان مرکزی د انشگاه فنی و حرفه ا ی، بتوانیم د ر سال پیشرو جهش 

باشیم. د اشته  آزمایشگاه ها  و  کارگاه ها  تجهیزات  رسانی  روز  به  د ر  عظیمی 

برتر د ر زمینه های علمی و فرهنگی،  از اساتید  این مراسم  پایان  گفتنی است د ر 
با اهد ا  بازنشستگان سال های اخیر د انشگاه  جانبازان هشت سال د فاع مقد س و 

شد. تجلیل  تقد یر،  لوح 

آیین معارفه مد یرکل نظارت بر طرح های 
برگزار شد عمرانی 

فرهنگ ایثار اساتید د انشگاه فنی و حرفه ا ی 
برجسته است

رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی استان یزد :با حضور معاون اد اری،مالی ومد یریت منابع وزارت علوم؛
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نشریه خبری  دانشگاه مهارت محور فنی و حرفه ای تاو

به گزارش نشریه تاو تفاهم نامه همکاری بین د انشگاه فنی 
و حرفه ا ی و مجمع تشکل های د انش بنیان اتاق بازرگانی 

صنایع، معاد ن و کشاورزی ایران منعقد شد.
د کتر  نامه؛  تفاهم  این  امضای  مراسم  د ر  بنابراین گزارش 
ابراهیم صالحی عمران ، رئیس د انشگاه فنی حرفه ا ی گفت: 
اگر نگاهی به تاریخچه شکل گیری آموزش عالی د ر کشور 
د اشته باشیم، باید گفت: این مراکز د ر د ور های با هد ف حل 
معضلات اقتصاد ی و ارتقای جایگاه فرهنگی و اجتماعی د ر 
کشور گسترش بی رویه پید ا کرد ند و امروزه به جایگاهی 
این  نتوانسته اند  تصور  برخلاف  مراکز  این  که  رسید ه ا یم 
عنوان  به  فنی وحرفه ای  د انشگاه  کنند.  حل  را  معضلات 
بزرگ ترین د انشگاه د ر بخش د ولتی که سابقه ۵0 ساله د ر 
کشور د ارد، تا سال 90 به وزارت آموزش و پرورش وابسته 
بود که از سال 90 با مصوبه مجلس شورای اسلامی به وزارت 
علوم منتقل شد ه است و د ر حال حاضر 173 د انشکد ه و 
آموزشکد ه، 1300 آزمایشگاه و کارگاه و بیش از 200 هزار 

جمعیت د انشجویی د ارد.
وی افزود: کشور های د نیا د ر سال 1970 متوجه این موضوع 
شد ند که گسترش کمی آموزشی عالی نمی تواند موجب 
رشد و توسعه اقتصاد ی د ر کشور شود و کشور ما نیز بعد 
از ۵0 سال تاخیر و با د ر اختیار د اشتن بیش از 4/۵ میلیون 
جمعیت د انشجویی متوجه این موضوع است که رشد آموزش 
عالی متوازن رشد کشور نیست و باید اقتصاد آموزش د ر 
سیاست گذاری های آموزش عالی به عنوان یک اصل مورد 

توجه قرار بگیرد.
رئیس د انشگاه فنی حرفه ا ی تاکید کرد: سرمایه گذاری د ر 
آموزش های مهارتی که موجب خواهد شد افراد مستقیما 
به بازار کار سوق پید ا کنند، یکی از راهکار های توجه به اصل 

اقتصاد و آموزش به شمار می رود و اتاق بازرگانی ایران می تواند 
د ر این زمینه بسیار کمک کنند ه باشد.توسعه اقتصاد ی کشور 
نیازمند شکل گیری ارتباط منسجم بین د انشگاه و صنعت 
است و د انشگاه های ما نمی توانند با د یوار کشید ن به د ور خود 
بد ون توجه به نقش سلایق، تصمیم گیری های موفق د اشته 
باشند، چرا که رابطه تنگاتنگی بین آموزش، تولید، بازاریابی 
و فروش وجود د ارد و د انشگاه فنی وحرفه ای این آماد گی را 
د ارد که ارتباط با اتاق بازرگانی را به طور تنگاتنگ برقرار کند.

آموزش  د ر  نو  ما طراح سیستم  د اشت:  بیان  د راد امه  وی 
عالی هستیم و سرفصل های آموزشی ثابت و ۵0 سال پیش 
نمی توانند کمکی به حل مشکلات فعلی جامعه کنند. امید وار 
هستیم با امضای تفاهم نامه ای که امروز با اتاق بازرگانی ایرانی 
صورت گرفت، بتوانیم نیرو های متخصص مورد نیاز بازار را 

تربیت کنیم.
 د ر اد امه ،رضا زنگنه مطلق معاون پژوهش و فناوری د انشگاه 
گفت: متاسفانه امروزه حلقه مفقود ه بین فارغ التحصیلان 
آموزش عالی وبازارکار وجود د ارد که بر اساس آن د انش 
آموختگان تخصص مورد نیاز بازار کار را ند ارند، د ر نتیجه 
نمی توانند نیاز بنگاه های اقتصاد ی را تامین کنند، اما د انشگاه 
فنی وحرفه ای به عنوان یک د انشگاه مهارت محور توانسته د ر 

حوزه اشتغال مورد نیاز بازار کار موفق باشد.
وی د ر اد امه تصریح کرد: یکی از مهم ترین مزیت های رقابتی 
د انشگاه های فنی وحرفه ای با سایر د انشگاه ها این است که 
با تربیت تکنسین و نیروی مهارت آموز توانسته نیاز بازار را 
شناسایی و نقش مهمی د ر اشتغال د انش آموختگان ایفا 
کند و د انشگاه های د یگر نیز باید بتوانند زمینه های لازم 
با صنعت  موثر  تنگاتنگ  ارتباط  برای شکل گیری یک  را 
فراهم کنند. د انشگاه ها برای برقراری ارتباط موثر تنگاتنگ 

با صنعت د و راه بیشتر ند ارند؛ اول اینکه بخواهند مطالعه و 
برنامه ریزی های مجد د د ر حوزه آموزش د اشته باشند و د وم 
الگوهای موفق د انشگاه های د نیا را بررسی کنند و د ر نهایت 

د ر عمل به کار ببرند.
وی تصریح کرد: خوشبختانه د انشگاه فنی وحرفه ای از ۵0 
سال پیش فعالیت آموزشی خود را آغاز کرد ه و توانسته است 
از همان ابتد ا الگوی د انشگاه های آلمان و اتریش را سرلوحه 
خود قرار د هد و امروزه نیز با توجه به سیاست های کلان کشور 
د ر راستای ماموریت اصلی خود یعنی تربیت این نیروهای 
مهارت محور تلاش می کند نظام آموزشی سه کشور آلمان، 
اتریش و سوئیس به گونه ای است که د انشگاه های خود را د ر 
راستای مهارت آموزی و تربیت نیروهای متخصص و مورد نیاز 
بازار شکل د اد ه اند، به طوری که کشور آلمان 430 د انشگاه 
د ارد که 2۶9 د انشگاه آن مشابه د انشگاه فنی  وحرفه ای است. 
این د ر حالی است که د رکشور ما د انشگاه های آکاد میک بسیار 

بیشتر از د انشگاه های مهارتی است.
د ر  د اد:  اد امه  فنی وحرفه ای  د انشگاه  پژوهشی  معاون 
 3/۵ طول  د ر  فنی وحرفه ای  د وره های  آلمان  د انشگاه های 
سال تد ریس می شوند که د انشجویان د و روز د ر هفته د ر 
آموزشکد ه های فنی وحرفه ای آموزش می بینند و سه روز نیز 
د ر بنگاه های اقتصاد ی حضور پید ا می کنند. امید واریم د ر 
ایران نیز با کمک اتاق بازرگانی که به بنگاه های خصوصی 

نظارت د ارد، ارتباط د انشگاه با صنایع نیز تقویت شود.
تومان  میلیارد   49۵ کرد:  خاطرنشان  پایان  د ر  وی 
فنی وحرفه ای  آزمایشگاهای  بازسازی  و  تجهیز  برای 
د ر  بیشتر  اعتبار  این  تامین  با  امید واریم  د اریم،که  نیاز 
پیشبرد ماموریت خود یعنی تربیت نیروهای متخصص و 

مهارت محور گام برد اریم.

تفاهم نامه همکاری بین د انشگاه فنی حرفه ای و اتاق بازرگانی ایران منعقدشد
تفاهم نامه همکاری بین د انشگاه فنی و حر فه ا ی و اتاق بازرگانی صنایع و معاد ن و کشاورزی ایران منعقد شد.

د ر زمینه ارتباط صنعت و د انشگاه؛
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روئسای  سراسری  اجلاس  د ر  غلامی  منصور 
د انشکد ه ها و آموزشکد ه های سراسر کشور د انشگاه 
فنی و حرفه ا ی که د ر د انشکد ه شریعتی تهران برگزار شد 
اظهار کرد: اشتغال برای د انش آموخته های د انشگاهی یک 
چالش است و بی توجهی ما به حفظ سطوح تحصیلات 

کارد انی نیز مشکل ایجاد کرد ه است.

وی اد امه د اد: تورم ورود د انشجو به مقطع د کتری و زمینه 
جذب و اشتعال ضعیف شد ه است بنابراین توجه و رفع نقص 
بر نا مه ر یز ی و هد ایت مجموعه های  مشکلات جز واجبات 

سرمایه گذاری ضروری شد ه است.
غلامی بیان کرد: وقتی د ر مجرای ورود د اوطلبان تحصیل 
د ر د انشگاه ها قرار می گیریم باید موضوع را اینگونه تبیین 
کنیم که جوانان تجربه کافی برای تشخیص مسیر اشتغال 

خود پید ا کنند.
وزیر علوم، فناوری و تحقیقات افزود: ما د ر وزارت علوم جلوی 
اد امه تحصیل و ارتقای تحصیل را نمی گیریم د ر این موضوع 
با د ولت به  این نتیجه رسید یم که باید یک بازنگری جد ی د ر 

انجام وظایف و پیشبرد اهد اف صورت گیرد.
وی تصریح کرد: از زمینه اشتغال د انش آموخته ها این نگاه 
را د اریم که عوامل بیرونی زمینه های اشتعال را تقویت یا 

تضعیف می کنند.
غلامی توجه به موضوع نیروی انسانی را یک برنامه جد ی 
عنوان و اظهار کرد: د ر برنامه وزارت علوم توجه ویژه ای به 
مهارت آموزی و د وره مهارتی برای تعیین و شناخت مسیر 

خوب د ر راستای کمک به اشتغال جوانان د اریم.
وزیر علوم، فناوری و تحقیقات افزود: د انشگاه فنی و حرفه ا ی 
توانمند ی لازم د ارد.  ایجاد  و  برای مهارت  بالایی  ظرفیت 
بنابراین باید این د انشگاه را به د انشجویان معرفی کنیم تا 

خانواد ه ها با نگاه فنی د انش آموزان خود را به سمت اشتغال 
تشویق کنند.

وی عنوان کرد: هماهنگی با مراکز سیاست گذاری و سازمان 
برنامه و بود جه یکی از د غد غه های جد ی برای توسعه اشتغال 

د ر جامعه است.
وی بیان کرد: د ر سیاست گذاری کلان امورش عالی طرح 
باید د ر زمینه  ما  ساماند هی آموزش د ر د ستور کار است 
توسعه رشته های نظری و مقاطع تحصیلی متکی به برنامه و 

اهد اف د رازمد ت باشیم.
وی افزود: باید به لحاظ وظیفه ملی و د غد غه برای اشتغال 
د انش اموختگان و د ر راستای هد ایت د انشجویان به سمت 

مشاغلی که د ر جامعه پیش بینی شد ه گام برد اریم.
غلامی اظهار کرد: طرح مهارت افرایی د انشجویان د ر حال 
د انشکد ه ها  قطعا  و  اجراست  د رحال  و  طراحی  تحصیل 

می توانند د ر موارد زیاد ی د ر کنار این طرح قرار بگیرند.
وزیر علوم، فناوری و تحقیقات با بیان اینکه یک محور خاصی 
برای د انشگاه ها د ر حال تعریف است گفت: روی د انشگاه فنی 
و حرفه ا ی حساب زیاد ی باز کرد ه ایم  تا برنامه های پیش رو 
با توفیقات بیشتری همراه باشد و  تلاش می کنیم و که  این 

د انشگاه را به همگان معرفی کنیم.

صبح روز یک شنبه مورخه 97/02/02 
د انشگاه  ریاست  عمران  صالحی  د کتر 
فنی و حرفه ا ی به اتفاق مشاور و مد یر کل نظارت 
بازد ید  د ماوند  آموزشکد ه  از  د انشگاه  ارزیابی  و 
کرد ند و ضمن  بررسی مشکلات اد اری و آموزشی 
،از قسمت ها ی مختلف  اجرای ماد ه  23  و روند 
زراعت  کارگاه های   ، ،آزمایشگاه ها  آموزشکد ه 
د ر  و  آورد ه  بعمل  بازد ید  نهالستان  و  باغبانی  و 
به بررسی مشکلات  باهمکاران  نشستی صمیمی 
آنها پراختند و د ر بیاناتی برنامه های د انشگاه د ر 
.د ر  کرد ند  تبیین  را  کشاورزی  مراکز  خصوص 
د ماوند  شهرستان  جمعه  امام  با  ملاقات  پایان 
و  پذیرفت  د ماوند ی صورت  فتاح  الاسلام  حجت 
آموزشکد ه و حسن   مقرر گرد ید جهت گسترش 
و  فرماند ار  حضور  با  23جلسه ای  ماد ه   اجرای 
اسرع وقت د ر د فتر  نمایند ه مرد م شهرستان د ر 

رئیس د انشگاه تشکیل گرد د.

د انشگاه فنی و حرفه ا ی ظرفیت بالایی برای مهارت و 
ایجاد توانمند ی د ر د انشجویان د ارد

بازد ید د کتر صالحی عمران 
از آموزشکد ه کشاورزی 

د ماوند

وزیر علوم، فناوری و تحقیقات از اجرای طرح مهارت افزایی د انشجویان خبر د اد و گفت اجرای این طرح 
می تواند کمک زیاد ی به افزایش اشتغالزایی کند.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری :



نشریه خبری  دانشگاه مهارت محور فنی و حرفه ای تاو

حرفه ا ی،  و  فنی  د انشگاه  مراکز  روئسای  اجلاس  د وم  بخش  ابتد ای  د ر 
اشتغال  بحث  د انشجویان،  رفاه  صند وق  رئیس  مقام  قائم  قنبری،  د کتر 
جوانان و ارتباط صنعت با د انشگاه را مهم و جد ی د انست و اظهار د اشت:»د انشگاه 
فنی و حرفه ا ی با رویکرد و اهد افی که د ارد می تواند این خلأ را پر نماید و ما نیز 
د ر این راستا برای ایجاد کارگاههای مهارت آفرینی برای هر گروه 10 نفره که ۵ 
 4 با کارمزد  تا 100 میلیون  باشد وام تسهیلات د انشجویی  از د انشجویان  نفر آن 

د اد یم.« د رصد اختصاص 

د انشجویان  نیازهای  از  د یگر  بحث  وی 
فرسود گی  کشور،  کل  د ر  را  د انشگاهها 
سراهای د انشجویی)خوابگاهها( د انست و 
د انشجویان  اسکان  حل  برای  ما  افزود:» 
طی قرارد اد ی با بانک عامل، 4 تا ۶ میلیارد 
وام به د انشگاهها اختصاص می د هیم که 
پرد اخت سود این وام را خود ما برعهد ه 
گرفتیم و د انشگاه نیز از محل د رآمد ها یی 
که د ارد ما بقی هزینه های خود را بد هد و 
با این اقد ام ارتباط و تعاملی بین صند وق 

رفاه و د انشگاه برقرار کرد یم.«
خود،  سخنان  از  د یگری  بخش  د ر  وی 
د انشجویی  سراهای  بند ی  رتبه  مسئله 
رامطرح نمود و بیان د اشت:»با یک اقد ام 
اساسی ۵0 د رصد هزینه ها را برای تبد یل 
تقبل   3 به   4 و   4 به   ۵ رتبه  از  سراها 
و  به 2  رتبه 3  تبد یل  برای  و  می کنیم 
د اد یم.  انجام  را  هزینه ها  د رصد   30  ،1
با  د انشجویان  حال  رفاه  برای  همچنین 
سطح  د ر  کارشناسی  و  گروهی  کار  یک 
مکمل  غذاخوریهای  کشور،  د انشگاههای 
را د ر کنار سالنهای غذاخوری د انشجویان 
د ر نظر گرفتیم تا د انشجویان د ر صورت 
یارانه های  از  استفاد ه  با  بتوانند  تمایل 
د انشجویی از این غذاها بهره مند گرد ند.«

خود  سخنان  پایان  د ر  قنبری  د کتر 
خاطر نشان کرد: »هفته ی سراهای د انشجویی 
فعالیت  یک  عنوان  به  بر نا مه ر یز ی  با  را، 
کار های  د ر  تربیتی  و  فرهنگی  آموزشی، 
خود قرار د هید و با شعار حمایت از کالای 
ایرانی ، اقد اماتی برای اصلاح الگوی مصرف 
انجام د هید و این را بد انید که د انشجو محور 
این  امید وارم د ر  د انشگاه است.  اصلی کار 
راستا برای بهبود نسل های آیند ه و تربیت 
شهروند انی قانون گرا، اخلاق مد ار و مهارت 
محور تلاش نمود ه تا بتوانیم آیند ه ی خوبی 

را برای این کشور ترسیم نماییم«

و  تحقیقات  علوم،  وزارت  آموزشی  معاون  نیاسر؛  شریعتی  مجتبی  د کتر   
حرفه ا ی  و  فنی  د انشگاه  رئیس   97/02/24 مورخ  د ر  فناوری طی حکمی 
پذیری  اشتغال  و  افزایی  مهارت  ارتقای ظرفیت  و  توسعه  کارگروه  عنوان عضو  به  را 

د انشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری منصوب کرد.
با عنایت به اجرایی شد ن برنامه های پیشنهاد ی  به گزارش اد اره کل روابط عمومی، 
بود جه  و  برنامه  به همت سازمان  ملی که  اقتصاد  د ر  د انشگاه  آفرینی  نقش  همایش 
کشور د ر مورخ 4 ارد یبهشت ماه سال جاری د ر د انشگاه صنعتی شریف برگزار شد؛ 
د کتر ابراهیم صالحی عمران رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی به عضویت این کارگروه 

منصوب شد.

عمران؛  صالحی  ابراهیم  د کتر 
رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی ، 
طی حکمی د ر تاریخ 97/02/01 د کتر رویا 
نبی پور را به عنوان سرپرست گروه شاهد و 

ایثارگر د انشگاه فنی و حرفه ا ی منصوب کرد.
به گزارش اد اره کل روابط عمومی ،د ر حکم 

انتصاب د کتر رویا نبی پور آمد ه است :
نظر به تعهد ، شایستگی  و  تجارب  ارزند ه ی  
سرکارعالی د ر  حوزه  آموزش  عالی و به 
موجب این ابلاغ به  سمت  »سرپرست گروه 
شاهد و ایثارگر د انشگاه فنی و حرفه ا ی « 

منصوب می شوید.
امید است با استعانت از ایزد متعال و  به 
آن  از  بحمد الله  د رایتی که  و   د انش  مد د 
برخورد ارید ضمن اهتمام  د رجهت ارتقاء، 
بیشتر  هرچه  تحقق  و  شکوفایی  توسعه، 
والای  آرمان های  و  اهد اف   تر  برجسته  و 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری د ر راستای 
منویات مقام معظم رهبری )مد ظله العالی(  
با  امید  و  تد بیر  د ولت  اخلاقی  منشور  و 
اعتد ال گرایی،  قانون مد اری،  رعایت اصول 
صد اقت کاری و توجه به امرصرفه جویی د ر 
بیت المال با بهره مند ی از توانائی و همد لی 
محوله  امور  انجام  د ر   د فتر  آن  نیروهای 

موفق و سربلند باشید.

 اعلام تسهیلات د انشجویی صند وق رفاه 
د انشجویان د ر مراسم اجلاس روئسای 

د انشکد ه و آموزشکد ه های سراسر کشور

رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی به عنوان 
عضو کارگروه توسعه و ارتقای ظرفیت مهارت افزایی 

و اشتغال پذیری د انشجویان وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری منصوب شد

سرپرست گروه شاهد و ایثارگر د انشگاه فنی و حرفه ا ی 
منصوب شد

د کتر رویانبی پور، سرپرست گروه شاهد و ایثارگر د انشگاه فنی و حرفه ا ی شد.
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د وره آموزشی تکریم ارباب رجوع ویژه انتظامات مراکز تابعه د انشگاه 
د ر استان تهران  به میزبانی د انشکد ه فنی و حرفه ا ی انقلاب اسلامی 
د کتر  والمسلمین  الاسلام  حجه  همایش  این  د ر  گرد ید.  برگزار 
محمد رضا رجب نژاد به عنوان سخنران همایش مطالب ارزشمند ی 
را د ر باب احترام به خلق خد ا و ارباب رجوع بیان نمود ه و با تاکید بر 
آیات قرآنی و احاد یث نبوی و حساسیت انتظامات به عنوان پیشانی 
محترم  سخنران  و  یزد انیان  د کتر  اد امه  د ر  فرمود ند.  بیان  د انشگاه 
مد عو به سئوالات همکاران محترم پاسخ گفتند. فیلم کامل این د وره 
آموزشی  بهره برد اری  جهت  تابعه  حراست ها ی  کلیه  برای  آموزشی 

ارسال گرد ید.
 مشابه جلسه مذکور د ر کلیه استانها برگزار می گرد د

قد رت  تراز  د ر  فناوری  و  علمی  قد رت  جایگاه  تخصصی  نشست 
سازمان  کل  مد یران  معاونین،  حضور  با  ایران  اسلامی  جمهوری 
سخنرانی  با  تهران  استان  تابعه  مراکز  آموزشی  کاد ر  و  مرکزی 
د فاع  عالی  د انشگاه  علمی  هیأت  عضو  نژاد  عصاریان  د کتر  آقای 
گرد ید.  برگزار  حرفه ا ی  و  فنی  د انشگاه  مرکزی  سازمان  د ر  ملی 
رزومه  به  اشاره  با  تخصصی  نشست  این  ابتد ای  د ر  یزد انیان  د کتر 
بتواند  د انشگاه  که  کرد  امید واری  ابراز  نژاد،  عصاریان  د کتر  علمی 
بیشتر از استاد ان متخصص راهبرد ی د ر این سطح، د ر جمع مد یران 

و اساتید د انشگاه فنی و حرفه ا ی استفاد ه نماید.

د ر  یزد انیان  د کتر  د انشگاه  حراست  مرکزی  د فتر  محترم  مد یرکل 
اجلاس سراسری روئسای د انشکد ه ها و آموزشکد ه های سراسر کشور 
با  برگزار  تهران  شریعتی  د انشکد ه  د ر  حرفه ا ی ک  و  فنی  د انشگاه 
از جمله  اسناد، آی تی و فیزیکی  به اینکه حفاظت کارکنان،  اشاره 
وظایف حراست است بیان د اشتند وظیفه بعد ی حراست ها حفاظت 
از ماموریت د ستگاه است، وی افزود د انشگاه فنی و حرفه ا ی برای یک 
ماموریت ایجاد شد ه و آن تربیت تکنسین به صورت افراد ماهر است. 
و ما نیز د ر حوزه حراست وظیفه د اریم تمام تلاش خود را برای تحقق 

این مأموریت معطوف نماییم.

 د وره ی آموزشی تکریم ارباب رجوع ویژه کارکنان حفاظت فیزیکی مراکز تابعه استان تهران

نشست تخصصی جایگاه قد رت علمی و فناوری د ر تراز قد رت جمهوری اسلامی ایران

سخنرانی مد یرکل محترم د فتر مرکزی حراست د ر اجلاس روئسای د انشگاه
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کارآفرینی و کارفرمایی با تقویت ارتباط 
د انشگاه و صنعت

را  د ارالفنون  مؤسسه  فناوری  و  د انش  اهالی  بد ون  شک 
می شناسند و همه نیک می د انند که این مد رسه یا به عبارت 
بهتر مرکز فنی و حر فه ا ی و د ر یک کلام د انش و فناوری توسط 

امیرکبیر بنیان نهاد ه شد
هد ف از تأسیس این مرکز، تولید د انش و فناوری و پاسخگویی 
به نیازهایی بود که ارتباط با د نیای پیشرفته را د ر عرصه های 
مختلف طلب می کرد؛ ارتباط با د انشگاه ها، مراکز علمی و فناوری 
و استاد ان فن آشنا که امکان انتقال فناوری را از د نیای متمد ن 
آن روز به ایران فراهم می نمود؛ ارتباطی که بذر د انش فنی را 
د ر جامعه ای بپاشد که سال ها از جاد ه ترقی و پیشرفت و علم 
و فناوری عقب افتاد ه  و آحاد ملت را با رخوت و سستی مواجه 
ساخته بود. امیرکبیر که د یماه هر سال یاد آور عروج شهاد ت 
نهال  کاشت،  ایرانیان  د ل  د ر  را  امید  بذر  است-  گونه ایشان 
د انش و فناوری و حرفه آموزی را آبیاری نمود و مد لی بومی - 
بین المللی از مسیر توسعه د انش و فناوری و انتقال فن و د انش 
د ر د ارالفنون جاری ساخت که شاید بتوان الگویی از ارتباط 

د انشگاه و جامعه و یا همان د انشگاه و صنعت قلمد اد کرد.
اینک 170 سال از آن زمان می گذرد، امیرکبیر قربانی شد و شاید 
هزاران کوچک و بزرگ د لسوز به سرنوشت ایران که خواهان 
پیشرفت د ر عرصه های جد ید بود ند، به همان اتهام امیرکبیر، 
سرکوب، شهید یا منکوب شد ند؛ ولی شعله ای که وی برافروخته 

بود د ر د ل هزاران عاشق این مرز و بوم همچنان زند ه است.
خوشبختانه روند کنونی جامعه د انش گرا و طالب علم و فناوری 
و مهارت آموزی د ر ایران امروز شاهد ی بر این مد عاست که 
هنوز د رد مشترک ما، ضعف د ر عرصه د انش و فناوری است. 

بیانگر این اصل است که بد ون پرد اختن به د انش و فناوری 
و مهارت آموزی، بد ون توجه به انتقال فناوری و با غفلت از 

د انش روز جهانی راه به جایی نخواهیم برد.
بی پرد ه باید گفت با وجود همه نیازی که به توسعه فناوری و 
مهارت آموزی د ر کشور از اوایل انقلا ب اسلا می تا کنون وجود 
د اشته، ولی هنوز مقوله فناوری و مهارت آموزی و آموزش های 
فنی و حرفه ا ی د ر ابتد ای راه است. چرخ تولید علم و فناوری و 
توسعه شرکت های د انش بنیان به حرکت د رآمد ه ولی همچنان 
پاشنه آشیل آموزش های د انشگاهی، فنی و حرفه ا ی کمبود 
بود جه، ضعف کیفیت آموزش های مهارتی به د لیل استاند ارد 
نبود ن آن ها د ر حوزه های مختلف فنی و حرفه ا ی و بطور کلی 

آموزش های رسمی و غیررسمی د ر کشور است.
توانمند ی های  بنیاد ی،  سلول های  هسته ای،  فناوری های 
پزشکی، نظامی و تسلیحاتی، قد ری غرور ملی مان را می نوازد 
ولی با آنچه ملت 80 میلیونی ایران را د ر د نیا سرافراز کند، فاصله 
د ارد.چرا که هنوز مهارت آموزی و آموزش های فنی و حرفه ا ی 
به گفتمان اصلی اشتغال و بازار کار تبد یل نشد ه است و هنوز 
د انش آموخته د انشگاهی ترجیج می د هد بیکار د ر منزل بنشیند 
تا مهارت بیاموزد و به د لیل ضعف آموزش های مهارتی، هنوز 
کارجویی فرهنگ غالب است تا کارفرمایی و کارآفرینی! براین 
اساس میتوان با تقویت ارتباط د انشگاه و صنعت، فرهنگ غالب 
را به جای کارجویی به سمت کارآفرینی و کارفرمایی سوق د اد.  
حرکت های سازمان آموزش فنی و حرفه ا ی، وزارت تعاون ،کار و 
رفاه اجتماعی، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهد اشت، 
د رمان و آموزش پزشکی، جهاد د انشگاهی و سایر د ستگاه ها اگر 

چه به اقد امات و گام های د رخوری انجامید ه ولی از مد لی جامع 
و همه جانبه د ر توسعه فناوری به ویژه فناوری های متوسط که 
نیاز جامعه و مرد م را پاسخ د هد و کشور را د ر عرصه رقابت بازار 

جهانی مطرح کند غافل ماند ه است.
هنوز راهبرد و سیاست مشخصی د ر انتقال د انش و فناوری و 
مهارت آموزی از کشور هایی که به گونه ای مجاورت فنی و معنوی 
د ارند، حاصل نشد ه است. هنوز ورود ماشین آلا ت، کارخانه و 
اد وات به عنوان انتقال فناوری قلمد اد می شود د رحالی که انتقال 
فناوری به این معناست که به د ست خود، این صنایع را پی ریزی 
کنیم و با د انش و مهارت و آموزش های کاربرد ی و کارآفرینی 

خود د انش فنی تولید نماییم.
به  نظر می رسد  برنامه ششم توسعه با همه محد ود یت های 
ملی و بین المللی راه خود را یافته است و با نظر مسئو لان آگاه 
به »معجزه مهارت و مهارت آموزی«، چالش اصلی بازارکار و 
اشتغال کشور د ر آموزش های فنی و حرفه ا ی تشخیص د اد ه 
شد ه است و نوش د اروی معضل اصلی کشور که همان بیکاری 
جوانان و فارغ التحصیلان است د ر توجه به مقوله ارتباط د انشگاه 
و صنعت و جامعه و حمایت از آموزش های فنی و حر فه ا ی و 
کیفیت بخشید ن به آنها و ارائه هر چه بیشتر به جامعه هد ف 

تحقق می یابد.
نشربه عتف افتخار د ارد با د رک مسائل مهم جامعه از جمله 
مقوله ارتباط د انشگران و صنعتگران و همچنین بحث انتقال 
فناوری و خرید و فروش د انش فنی و تباد ل آن د ر سطح بین 
الملل بتواند گامی د ر راستای فرهنگ سازی برای اشتغال و 

کارآفرینی د ر کشور برد ارد. 

رئیس د انشکد ه فنی و حرفه ا ی محمود آباد گفت: به د نبال آن 
هستیم تا د انشکد ه فنی و حرفه ا ی محمود آباد پایلوت رشته های 

د ریایی شود.
مجید حسینی د ر گفت وگو با ایسنا مازند ران، با بیان اینکه 
د انشکد ه فنی پایلوت رشته های د ریایی می شود، اظهار کرد: به 
د نبال این هستیم که د ر رشته های د ریایی از د و رشته مکانیک 

موتور د ریایی و ناوبری به چند رشته د یگر ارتقا د هیم.
وی افزود: د ر آیند ه علاوه بر د و رشته مکانیک موتور د ریایی 
و  د ریایی  لجستیک  کشتی،  مهند سی  رشته های  ناوبری  و 

رشته های بین رشته ای به مجموعه د انشگاهی اضافه می شود.
حسینی با اشاره به  اینکه مهم ترین ویژگی این د انشکد ه محور 
آموزش برمبنای کسب مهارت بود ه است، گفت: حرفه آموزی 
اساس کار آموزش د ر مراکز فنی زیر نظر وزارت علوم بود ه 
به  را  اتفاقات خوبی  د انشگاه و صنعت  بین  ارتباط  ایجاد  و 

وجود می آورد.
وی تصریح کرد: فضای کسب و کار برای د انش آموخته د انشکد ه 
فنی د ر بخش های صنعتی و خود اشتغالی بسیار مناسب تر است 

و بسیاری از فارغ التحصیلان این د انشکد ه وارد عرصه کار شد ند.
رئیس د انشکد ه فنی و حرفه ا ی محمود آباد، خاطرنشان کرد: 
زمانی که اساس کار د ر آموزشکد ه های فنی و حرفه ا ی بر پایه 
و  کرد ه  استقبال  آن  از  صنعتی  بخش  باشد  آموزی  مهارت 
د ر قالب قرارد اد ها ی مختلف د ر بحث جذب و اشتغال با این 

د انشکد ه همکاری می کنند.
این مسئول گفت: د و سال از قرار د اد این د انشکد ه با سازمان 
شد ه  مکلف  د انشکد ه  این  و  شد ه  منعقد  کشتیرانی  و  بناد ر 
یکسری استاند ارد های آموزشی را مطابق با قوانین بین المللی 

که I MO   تنظیم کرد ه بر همان مبنا حرکت کنیم.
وی افزود: فارغ التحصیلان این د انشکد ه د ر د و رشته مکانیک 
موتور د ریایی و ناوبری جذب صنعت د ریایی، سازمان بناد ر و 
کشتیرانی، شرکت ملی نفت کش و اد اره شیلات کشور می شوند.

حسینی ویژگی برجسته آموزش د انشگاه فنی را نقش کلید ی 
و راهبرد ی د ر تحقق اقتصاد مقاومتی د انست و خاطرنشان کرد: 
د ر گذشته تجهیزات کارگاه ها از صنعت خرید اری می شد اما 
امروز توانمند ی د انشجویان د ر اختراع تجهیزات از جمله د ر 

رشته الکترونیک ساخت کارگاه PMC و د ر رشته های د یگر 
ساخت کارگاه مد ار فرمان و د ستگاه جوش است.

اساس  بر  انسانی  نیروی  تصریح کرد: چید مان  پایان  د ر  وی 
اد اره  و  گرفته  فنی صورت  د انشگاه  د ر  مشاغل  بند ی  طبقه 
پژوهش فعالیت ها ی خود را د ر قالب کمیته پژوهش د ر کنار 
کمیته های کار آفرینی و کمیته ارتباط با صنعت د ارد و آخرین 
پژوهش انجام شد ه د ر این د انشکد ه طرح هوشمند سازی چراغ 

راهنمایی و رانند گی است.
به گزارش ایسنا مازند ران، د انشگاه فنی و حرفه ا ی پسران محمود آباد 
د ر سال 137۶ با سه رشته موتور مکانیک د ریایی، ناوبری و 
الکترونیک مخابرات د ریایی به صورت ضمیمه با هنرستان شهید 

کلانتری شهرستان و حد اکثر 200 د انشجو تاسیس شد.
د ر یک فرآیند 20 ساله آموزشکد ه فنی و حرفه ا ی امروز با نام 
د انشکد ه فنی و حرفه ا ی ارتقاء پید ا کرد ه و از 3 رشته به 17 
رشته کارد انی و کارشناسی حد ود هزار و 840 د انشجو د ر د و 
نوبت روزانه و شبانه د ر 1۵ هزار متر مربع د ر د و مجموعه اد اری 

و آموزشی توسعه پید ا کرد ه است.

رضا فرج تبار                                                                                                                      مد یر تحریریه تاو

رئیس د انشکد ه فنی و حرفه ا ی محمودآباد:

د انشکد ه فنی و حرفه ا ی محمودآباد پایلوت رشته های د ریایی می شود
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بخش های  از  فنی و حرفه ا ی  د انشگاه  رئیس 
مختلف آموزشکد ه های فنی و حرفه ا ی پسران و 

د ختران استان البرز بازد ید کرد.

به گزارش  نشریه تاو ، د کتر صالحی عمران، رئیس د انشگاه 
کارگاه ها،  از  کرج  شهرستان  د ر  حضور  با  فنی و حرفه ا ی 
فنی و  آموزشکد ه های  رایانه ای  سایت ها ی  و  آزمایشگاه ها 
حرفه ا ی پسران و د ختران این شهرستان بازد ید کرد و د ر 

جریان امکانات و تجهیزات این مراکز قرار گرفت.
  د کتر صالحی عمران د ر ابتد ای بازد ید خود از کارگاه های 
مکانیک، مکاترونیک، برق و رایانه و آزمایشگاه های فیزیک 
و شیمی آموزشکد ه فنی و حرفه ا ی پسران کرج )شهید 

بهشتی( بازد ید کرد.
د ر  حضور  با  اد امه  د ر  فنی و حرفه ا ی  د انشگاه  رئیس 
مسئو لین  و  استاند ار  نجفی  د کتر  با  البرز  استاند اری 
استاند اری د ر خصوص ایجاد ارتباط مستمر بین صنایع 
حرفه ا ی  و  فنی  آموزشکد ه های  با  استان  صنعتی  بالقوه 

شهر های کرج و تهران به بحث و تباد ل نظر پرد اخت.
ایشان با حضور د ر آموزشکد ه فنی وحرفه ا ی د ختران کرج 
)17 شهریور( د ر بازد ید از این مرکز علمی و مهارتی، بر 
مزار شهید گمنام حاضر شد ه و با قرائت فاتحه به مقام 
شامخ شهد ای هشت سال د فاع مقد س اد ای احترام کرد.

آموزشکد ه های  کارکنان  و  استاد ان  د ر جمع  وی سپس 
استان البرز د ر خصوص اهمیت و ماموریت د انشگاه فنی و 

حرفه ا ی بیاناتی را ایراد کرد.
د کتر صالحی د ر این نشست صمیمی با ابراز خرسند ی از 
حضور د ر استان البرز به نقش تأثیر گذار آموزش های فنی 
و حرفه ا ی و مهارتی د ر حل مشکلات اقتصاد ی و بیکاری 
جوانان اشاره کرد و گفت: الحمد الله امروز مسئو لین کشور 
بالاخص بد نه آموزش عالی و  وزیر محترم علوم، تحقیقات 
و فناوری نگاه ویژه و مثبتی به د انشگاه فنی و حرفه ا ی 

د ارند.
محلی  خبرنگاران  حضور  با  که  خبری  نشست  د ر  وی 
برگزار شد عنوان کرد: شورای بر نا مه ر یز ی آموزش عالی 
با  بار،  نخستین  برای  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت 
جذب د انشجو د ر بیش از 330 رشته کارشناسی ناپیوسته 
د انشگاه فنی و حرفه ا ی موافقت به عمل آورد و مجوز آن 

را صاد ر کرد.
تحصیل  به  اشتغال  به  نسبت  امید واری  ابراز  با  ایشان 

د انشجویان د ر برخی از رشته ها د ر مهر ماه سال جاری 
بر پیگیری مد یران د انشگاه تأکید کرد.

از  یکی  فنی و حر فه ا ی  د انشگاه  به  اینکه  اشاره  با  وی 
و  د انشکد ه   173 با  کشور  د انشگاه های  بزرگ ترین 
آموزشکد ه د ر سراسر  کشور  و بیش از 200 هزار د انشجو 
فنی و حر فه ا ی  د انشگاه  د اشت:  اظهار  می شود،  قلمد اد 
ظرفیت بالایی د ر تربیت نیروی تکنیسین و ماهر صنعت 
کشور نسبت به سایر د انشگاه ها د ارد که د ر برهه کنونی 
البرز  به استان های صنعتی نظیر  بزرگی  می تواند کمک 

محسوب شود.
صالحی عمران یکی از معضلات حال حاضر کشور را عد م 
اشتغال د انش آموختگان د انشگاهی برشمرد و تأکید کرد: 
د ر حوزه آموزش عالی نیازمند اصلاحاتی هستیم که باید 

منتج به ارائه صحیح مهارت د ر کشور شود.
امضای  به  اشاره  با  حرفه ا ی  و  فنی  د انشگاه  رئیس 
با هد ف  با وزارت آموزش و پروش  نامه همکاری  تفاهم 
کرد:  اضافه  و  د اد  خبر  هنرآموز  و  فنی  استاد کار  تربیت 
قطعاً وزارت آموزش و پرورش د ر هنرستان ها و مراکز کار و 
د انش خود طی سال های آیند ه با کمبود مربی، هنرآموز و 
استاد کار فنی مواجه خواهد شد و ما با ظرفیتی که د اریم 

قاد ر به جبران این خلاء هستیم.
نظرات  د ریافت  آماد ه  اینکه  بر  تأکید  با  عمران  صالحی 
برنامه های  د ر  اعمال  برای  استان  این  نیازهای صنایع  و 
د رسی د انشگاه فنی و حر فه ا ی هستیم، گفت: اعلام می کنم 
که این آماد گی وجود د ارد تا صنایع بر اساس نیازهایشان، 
را  آموزش ها  نیازها  این  اساس  بر  ما  و  کنند  نیاز  اعلام 

هد ایت کنیم.
وی د رخواست کرد صنایع بزرگ استان البرز کارگاه ها و 
آزمایشگاه های آموزشکد ه های فنی و حرفه ا ی شهر کرج را 
با استفاد ه از ظرفیت  د انشجویان مهارت  تجهیز کنند و 
انسانی خود  نیروی  تأمین  به  نسبت  د انشگاه  این  محور 
اقد ام نمایند تا د ر نهایت این امر منجر به افزایش فروش 
زمینه  این  د ر  فرهنگ سازی  به نوعی  و  آنان  محصولات 

گرد د.
رئیس  ترکیان  مهند س  نشست  این  د ر  است  گفتنی 
آموزشکد ه های فنی و حرفه ا ی استان البرز گزارش مبسوطی 
از اقد امات و فعالیت ها ی مراکز به سمع و نظر رئیس د انشگاه 

فنی و حرفه ا ی و حاضرین د ر جلسه رساند.

مرکز  )معاون  کوهیان  د کتر  حضور  با  جلسه  این 
و  تحقیقات  علوم  وزارت  بین  الملل  همکاری ها ی 
فناوری(، د کتر سید ین )قائم مقام رئیس د انشگاه(، 
و  د انشگاه(  بین الملل  )معاون  حسینی  شاه   د کتر 
معاونان و مد یران بین  الملل د انشگاه های کشور و 
یا نمایند گان آنها به د عوت د انشگاه علم و صنعت 
ایران به عنوان هماهنگ کنند ه ملی تعاملات علمی 

بین المللی با کشور آلمان، برگزار شد.
د ر چهارمین جلسه کارگروه ملی هماهنگی و پیگیری 
همکاری های علمی بین  المللی با کشور آلمان، اعضای 
کارگروه به نمایند گی از د انشگاه هایشان پیشنهاد ات 
خود د ر خصوص برگزاری روز علم ایران د ر آلمان 
اخیر  مشترک  همکاری های  گزارش  ارایه  را ضمن 

سازمان متبوع خود مطرح کرد ند.
د ر این نشست د کتر رجائی گزارشی از اقد امات صورت 
گذشته  سال  علمی  همکار های  راستای  د ر  گرفته 
ارائه  آلمان  کشور  با  فنی و حر فه ا ی  د انشگاه  اخیر  و 
نمود ند. د کتر کوهیان )معاون مرکز همکاری ها ی بین 
 الملل وزارت علوم تحقیقات و فناوری(، تصریح کرد: 
باید د رباره محتوا، محل برگزاری و شرکت  کنند گان 
نظر  تباد ل  و  نظرسنجی  آلمان،  د ر  ایران  علم  روز 
روی  می توانیم  که  د اریم  کلان  محور  چند  کنیم. 
آن اختراع و فناوری د اشته باشیم. بحث د انشگاهی 
افزود:  وی  است.  مطرح  هم  صنعتی  و  پژوهشی  و 
د انشگاه های فنی وحرفه ا ی نقش بیشتری می توانند 
د اشته باشد چون اساسا د ر رشد صنعتی، تکنیسین ها 
از جایگاه بالاتری به نسبت کشور ما برخورد ارند و نیاز 
نیست همه مد رک د کتری د اشته باشند. باید بپذیریم 
آلمانیها د ر بعضی زمینه ها ظرفیت های قوی د ارند، ما 

هم به آن سمت برویم.

د کتر ابراهیم صالحی عمران 
از آموزشکد ه های فنی و حرفه ا ی استان البرز بازد ید کرد

برگزاری چهارمین جلسه کارگروه ملی 

همکاری ها ی  پیگیری  و  هماهنگی 

علمی بین المللی با کشور آلمان با تاکید 

بر نقش د انشگاه فنی و حرفه ای

و  علم  د انشگاه  الملل  بین  معاونت 
صنعت ایران،  چهارمین جلسه کارگروه 
علمی  همکاری ها ی  پیگیری  و  هماهنگی  ملی 
بین  المللی با کشور آلمان د ر مجتمع بین  المللی 

امام خمینی )ره( برگزار کرد.



نشریه خبری  دانشگاه مهارت محور فنی و حرفه ای تاو

به گزارش  نشریه تاو به نقل از ایرنا، د کترمنصور غلامی 
روز جمعه د ر چهلمین همایش سراسری مسئو لان د فاتر 
د انشگاه های  د ر  رهبری  معظم  مقام  نمایند گی  نهاد 
محتوای  د ر  بازنگری  د اشت:  اظهار  مشهد  د ر  کشور، 
محتواهای  سمت  به  هد ایت  و  د انشگاهی  د روس 
د ر  اجرا  د ست  د ر  برنامه های  از  جامعه،  د ر  تاثیرپذیر 

وزارت علوم است.
کارگاه های  گذشته  پاییز  از  راستا  این  د ر  افزود:  وی 
د ر  آموزان  د انش  برای  تحصیل  حین  آموزی  مهارت 

حال برگزاری است.
با  صنعت  ارتباط  تقویت  لزوم  بر  همچنین  علوم  وزیر 
د انشگاه تاکید کرد وگفت: موانع این ارتباط د ر د ست 
مورد  شاخص  به  زمینه  این  د ر  بتوان  تا  است  احصا 

قبول رسید.
د کتر غلامی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هم 
برتر رشد و شتاب  و د نیا د ر جایگاه  اکنون د ر منطقه 
این شاخص حفظ شود، گفت:  باید  و  قرار د ارد  علمی 
حرکت  برای  و  باشند  انقلاب  طراز  د ر  باید  د انشگاه ها 
و  انقلاب  نگاه اید ئولوژی  د ر  مانعی  نیز  د ر طراز جهانی 
اسلام وجود ند ارد و برای حراست از نگاه اسلام نسبت 

به علم و عالم باید بیشتر تلاش کرد.
وزیرعلوم افزود: د ر د انشگاه ها د ر جایگاه حساسی قرار 
جد ی  تاثیر  توانیم  می  جامعه  سرنوشت  د ر  و  د اریم 
به  مربوط  مباحث  به  د انشگاه ها  د ر  باشیم.  د اشته 
هم  و  است  نشد ه  پرد اخته  وسیع  طور  به  اند یشی  هم 
د اد ن  نشان  ناکارآمد  برای  تلاش  د ر  د شمن  که  اینک 

توجه  و  افزایش  با  باید  است  اسلامی  جمهوری  نظام 
فضاهای  د ر  کار های جمعی  و  فعالیت ها ی مشترک  به 

د انشگاهی، این ترفند ها خنثی شوند.
تحقق  د نبال  به  د انشگاه ها  اینکه  بیان  با  د کتر غلامی 
گفت:  هستند،  رهبری  معظم  مقام  و  نظام  آرمان های 
د انشگاه ها  اسلامی شد ن  سند  راهبرد ها ی  از  بسیاری 
توجه  مورد  د انشگاه ها  فرهنگی  برنامه های  د ر 

قرار گرفته است.
وی د ر اد امه گفت: باید د ر تعامل با جوانان به مسائل 
جوان،  نسل  با  ارتباط  حفظ  باشیم،  آگاه  کشور  روز 
از  بسیاری  والبته  خواهد  نمی  سنی  د وره  نزد یکی 

استاد ان رابطه پد رانه با د انشجویان د ارند.
تقویت  بر  همچنین  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر 

جمع  د ر  فرهنگی  فعالان  و  معارف  استاد ان  حضور 
نقش  امر  این  تحقق  گفت:  و  کرد  تاکید  د انشجویان 

مهمی د ر کاهش آسیب ها د ارد.
مسئو لان  بین  همد لی  لزوم  بر  تاکید  با  همچنین  وی 
روئسای  و  رهبری  معظم  مقام  نمایند گی  نهاد  د فاتر 
د انشگاه ها و ارتباط صمیمی با همه گرایش های موجود 
شورای  ظرفیت  از  استفاد ه  برضرورت  د انشگاه ها،  د ر 
فرهنگی د انشگاه ها برای د ستیابی به آرمان های والای 

نظام تاکید کرد.
نهاد  د فاتر  مسئو لان  سراسری  همایش  چهلمین 
د انشگاه های  د ر  رهبری  معظم  مقام  نمایند گی 
مشهد  د ر  جاری  ارد یبهشت  هفتم  تا  پنجم  از  کشور 

شد. برگزار 

د کتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با تاکید برلزوم ایجاد نشاط و افزایش امید به آیند ه د ر بین جوانان و د انشجویان گفت: 
از طریق تقویت اعتقاد ات مذهبی و مباحث اجتماعی این مهم محقق می شود. 

وزیر علوم د ر همایش مسئولان د فاتر نهاد نمایند گی مقام معظم رهبری تاکید کرد: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری :

ایجاد نشاط و افزایش امید به آیند ه د ر میان د انشجویان از 
طریق تقویت اعتقاد ات مذهبی و مباحث اجتماعی
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انتخاب نمایند گان انجمن های علمی د ر شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری با حضور نمایند گان تشکل ها و انجمن ها د ر 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد. 

به گزارش نشریه تاو به نقل از د بیرخانه شورای عالی عتف، به منظور انتخاب سه نفر از د انشمند ان و صاحب نظران 
د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی موضوع ماد ه 3 قانون اهد اف وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
این انتخاب با حضور اعضای نمایند گان انجمن های علمی پنجم ارد یبهشت ماه د ر محل وزارت علوم، تحقیقات و 

فناوری برگزار شد.

مراسم  آباد،  نجف  د ختران  عمومی  روابط  گزارش  به 
حضور  با  اصفهان  سال  تصویرگران  ازکتاب  رونمایی 
انتشارات  مد یریت  آباد،  نجف  د ختران  آموزشکد ه  رئیس 
آباد  نجف  شهرستان  تبلیغات  اد اره  رئیس  الزهرا،  مهر 
حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا قاسمی، معاون اد اره ارشاد، 
ناشرین شهرستان اساتید گرافیک، همکاران ود انشجویان 
د رسالن اجتماعات آموزشکد ه  فنی و حرفه ا ی د ختران نجف 

آباد برگزار گرد ید. 
د ختران  فنی و حر فه ا ی  آموزشکد ه  رئیس  ایمانیان  الهام 
نجف آباد )سمیه( نیز د ر این مراسم بیان د اشت: از اهد اف 
مهارت آموزی  به  برنامه هایی کمک  برگزاری چنین  عمد ه 
د انشجویان همزمان با فراگیری علوم روز است تا بتوانند به طور 

عملی خود را برای ورود به بازار کار آماد ه کنند.           
وی افزود: یکی از حلقه های مفقود ه د ر اکثر د انشگاه ها عد م 
ارتباط میان رشته های تحصیلی د انشجویان با بازار کار است 
که با تفاهم نامه هایی که با بخش های صنعتی و هنری چه 

منعقد شد ه، این حلقه مفقود ه بسیار کم رنگ شد ه است.
ایمانیان ریاست  آموزشکد ه فنی و حر فه ا ی د ختران سمیه 
یکی  گفت:  اصفهان  تصویرگری  سال  کتاب  چاپ  د رباره 
که  است  تصویرسازی  رشته  د انشکد ه  این  رشته های  از 
د انشجویان این رشته د ر سال های اخیر توانسته اند با حضور 

د ر عرصه های عملی از جمله نقاشی د یواری شهر اصفهان 
هزار و یک شب، طراحی المان های شهری و د یوارنگاری شهر 

نجف آباد، به صورت عملی وارد بازار کار شوند.
وی خاطرنشان کرد: د ر فراخوان این طرح حد ود 300 اثر به 
د بیرخانه وارد شد که از این میان 110 طرح برگزید ه شد؛ 
از این تعد اد 78 طرح به چاپ رسید ه متعلق به د انشجویان 
همین د انشکد ه است که زیر نظر اساتید برجسته تصویرنگاری 
د ر کشور مورد ارزیابی قرار گرفته است و توسط انتشارات مهر 

زهرا)س( د ر تیراژ هزار نسخه به چاپ رسید ه است.
مهد ی تمیزی مد یر موزه هنر های معاصر اصفهان د ر آیین 
رونمایی از کتاب سال تصویرگری اصفهان به بیان تاریخچه 
کنونی  د وران  د ر  آن  ضعف  نقاط  و  ایران  د ر  تصویرگری 
پرد اخت و اظهار کرد: د ر تصویرگری به خصوص تصویرگری 
کتاب کود ک باید د و نکته مورد توجه قرار گیرد، اول عاشقانه 
و شاعرانه بود ن تصویرگری و د وم ترکیب بند ی و فضاسازی 

تصاویر است.
وی افزود: د ر نیم قرن اخیر د ر عرصه تصویرگری به خصوص 
از  بیشتر  و  گرفته  قرار  غفلت  مورد  بسیار  آسیا  شرق  د ر 
تصویرگری های غرب الهام گرفته می شود که د لیل آن نگاه 

اشتباه به جریان تصویرگری است.
مد یر موزه هنر های معاصر اصفهان د رباره قد مت تصویرگری 

د ر ایران گفت: اوج هنر تصویرگری را می توان د ر بناهای 
تاریخی به خصوص بناهای تاریخی اصفهان مشاهد ه کرد که 
چگونه عاشقانه، با ظرافت و د قت واژه ها را د ر قالب تصویر 
زیباتر می کند همین  را  آنچه تصویرگری  و  نشان د اد ه اند 

لایه های پنهان و کشف و شهود آن توسط بینند ه است.
وی د رباره د یگر ضعف تصویرگری د ر ایران گفت: بد سلیقه 
شد ن د یگر ضعف د ر عرصه تصویرگری است که با نگاهی 
به تاریخچه تصویرگری د ر ایران می بینیم ایرانی ها آن قد ر 
حرفه ای تصویرگری می کرد ند که حتی د ر عرصه اد بیات 
نیز واژه ها تماماً تصویرگری بود و عیب ما این است که فقط 
بد سلیقه شد ها یم و باید به فضای ایرانیان پیشین برگرد یم و 

تصاویری بسازیم تا همچون آنان ماند گار شویم.
مد یر  نوریان  محمد رضا  مراسم  اد امه  این  د ر 
بیان کرد:  این کتاب  انتشارات مهر زهرا)س( د رباره چاپ 
این کتاب بعد از چاپ د ر 31امین نمایشگاه کتاب تهران د ر 
معرض د ید قرار گرفت و انتشارات سعی کرد غیر از انتشارات 
د اخل کشور این کتاب را د ر اختیار انتشارات د یگر کشور ها نیز 

قرار د هد که با استقبال آنان روبرو شد.
به گزارش فارس، د ر پایان این مراسم بعد از رونمایی از کتاب 
سال تصویرگری اصفهان، از مهد ی تمیزی تقد یر به عمل آمد ه 

و از نمایشگاهی که د انشجویان برپا کرد ه بود ند، د ید ن کرد ند.

نمایند گان انجمن های علمی جهت عضویت د ر شورای عالی عتف انتخاب شد ند

مراسم رونمایی از کتاب تصویرگران سال اصفهان 
د رآموزشکد ه فنی وحرفه ا ی د ختران نجف آباد برگزارشد

عنوان  به  و  آراء  اکثریت  حائز  ترتیب  به  ذیل  افراد 
عتف  عالی  شورای  د ر  علمی  انجمن های  نمایند گان 

انتخاب شد ند.
■ بهزاد قره یاضی نمایند ه انجمن های علمی وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری و عضو اصلی
وزارت  علمی  انجمن های  نمایند ه  قاسمی  مجید   ■

علوم، تحقیقات و فناوری و عضو اصلی
■ محمد رضا واعظ مهد وی نمایند ه انجمن های وزارت 

بهد اشت، د رمان و آموزش پزشکی و عضو اصلی

اعضای علی البد ل هم عبارتند از:
انجمن های  نمایند ه  راد  قانعی  امین  محمد  ■ سید 
عضو  و  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  علمی 

علی البد ل
علمی  انجمن های  نمایند ه  صد ر  همایون  محمد   ■

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و عضو علی البد ل
انجمن های علمی وزارت  نمایند ه  امید سبزواری   ■
بهد اشت، د رمان و آموزش پزشکی و عضو علی البد ل



نشریه خبری  د انشگاه مهارت محور فنی و حرفه ا ی تاو

روابط عمومی  اد اره کل  از  نقل  به  تاو  به گزارش  نشریه 
وزارت علوم، د کتر شریعتی نیاسر د ر این آیین اظهارد اشت: 
از ابتد ای د ولت یازد هم د ر عرصه آموزش عالی شعار کنترل 
کمی، ارتقای کیفی و اقتد ار و هماهنگی سرلوحه اقد امات 
بود و این شعار، کلید واژه ای است که حکایت از چالش های 
آموزش عالی د ر کشور د ارد که برای رفع آنها باید از همه 

د ست اند رکاران آموزش عالی کمک بگیریم.
وی افزود: اگر بتوانیم مشارکت عمومی د انشگاهیان د ر امور 
آموزش عالی را فراهم کنیم، می توانیم د ر بستر خرد جمعی 
با  آن  از  پس  و قطعاً  را مد یریت کنیم  این حوزه  مسائل 

حمایت و عزم راسخ مسئولان مواجه خواهیم بود.
معاون آموزشی وزارت علوم تصریح کرد: برای د ستیابی به 
اهد اف مان کانون های فکری را د ر مباد ی مختلف شکل د اد یم 
و از بسیاری از استاد ان و روئسای د انشگاه ها کمک گرفتیم 
و ضمن طرح موضوع و د ریافت نظرات؛ راه حل هایی نیز 

ارائه شد.
د کتر شریعتی نیاسر د رخصوص افزایش جمعیت د انشجویی 
کشور از ابتد ای انقلاب اسلامی تاکنون گفت: از سال 13۵7 
تاکنون جمعیت د انشجویی کشور از 17۵ هزار نفر به 4 
میلیون و 300 هزار نفر رسید ه است که این رشد، ۵ برابر 

بیشتر از افزایش میانگین جهانی است.
وی خاطرنشان کرد: تعد اد اعضای هیئت علمی نیز از سه 
هزار نفر د ر اوایل انقلاب اسلامی به 80 هزار نفر رسید ه است 
و همچنین تعد اد مؤسسات آموزش عالی از 240 مرکز به 2 

هزار و ۵00 مرکز افزایش یافته است.
معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به  اینکه د ر سال 13۶1 
د انشگاه آزاد اسلامی رسماً به صورت فراگیر شکل گرفت و 
د ر سال 13۶4 شاهد تفکیک رشته های علوم پزشکی از غیر 
پزشکی بود یم، گفت: د ر سال 13۶7 د انشگاه پیام نور، د ر د هه 
70 د انشگاه جامع علمی کاربرد ی، د ر د هه 80 شورای تحول 
علوم انسانی و د ر د هه 90 نیز د انشگاه فنی و حر فه ا ی د ر سطح 

ملی د ر سطح وسیعی آغاز به کار کرد ند.
وی با اعلام اینکه اکنون د انشگاه آزاد اسلامی 3۵ د رصد، 
د انشگاه های مهارتی 18 د رصد، د انشگاه پیام نور 1۶ د رصد، 
د انشگاه های د ولتی 1۵ د رصد از د انشجویان کل کشور و 
بقیه د ر سایر مراکز توزیع شد ه اند، افزود: این آمار بیانگر 

آن است که فقط 1۵ د رصد جمعیت د انشجویان کشور از 
آموزش رایگان د ر د انشگاه های د ولتی استفاد ه می کنند و 
8۵ د رصد مابقی برای تحصیل د ر د انشگاه ها و مراکز آموزش 

عالی هزینه پرد اخت می کنند.
آموزش  »آمایش  طرح  به  علوم  وزارت  آموزشی  معاون 
عالی« اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین محور این طرح 
امید واریم د ر  »منطقه بند ی کرد ن آموزش عالی« است و 
سال 1397 این موضوع کاملاً عملیاتی شود چرا که با اجرای 
این طرح، امکان تمرکززد ایی، هم افزایی و انطباق نیازهای 
منطقه با سیاست های توسعه ای آموزش عالی فراهم می شود.

کشور های  د ر  کرد:  تاکید  علوم  وزارت  آموزشی  معاون 
پیشرفته هم د انشگاه های بزرگ با یکد یگر اد غام می شوند تا 

از هم افزایی آن استفاد ه کنند.
وی به »نظام یکپارچه سنجش و پذیرش د انشجو« اشاره کرد 
و گفت: نظام پذیرش د انشجو د ر کشور باید مطلوب تر شود.

امروز 12 هزار آموزشکد ه د ر  نیاسر گفت:  د کتر شریعتی 
سطح کشور به بحث کنکور می پرد ازند که تعد اد 2هزار مرکز 

از این مراکز د ر تهران هستند.
وی گفت: امید وارم که شاهد حذف کنکور به شکل کنونی 
انتظار  نمی توان  که  شوم  متذکر  باید  را  البته این  باشیم 
د اشت طی ۶ ماه تا یک سال آیند ه حذف کنکور د ر کشور 

عملیاتی شود.
معاون آموزشی وزارت علوم همچنین خواستار اصلاح نظام 
تخصیص اعتبار برای مراکز آموزش عالی شد و گفت: د ر 
بر اساس تعد اد و جمعیت  گذشته تخصیص اعتبار صرفاً 
د انشجویی انجام می شد که این امر پارامتر مؤثری د ر رشد 
بود جه  برنامه و  با حمایت سازمان  اما  بود  بی رویه کمی 
کشور، اصلاح نظام تخصیص اعتبار صورت گرفت و هم اکنون 
تخصیص اعتبار براساس سرانه د انشجو نیست و بر اساس 

مؤلفه های کیفی انجام می شود.
وی افزود: بررسی سرانه اعتباری 200 د انشگاه برتر جهان 
سرانه  سالانه  د انشگاه ها  ثروتمند ترین  که  می د هد  نشان 
سرانه 20  د انشگاه ها  پایین ترین سطح  و  د لار  هزار   ۵00
هزار د لاری د ارند. بهترین د انشگاه های ما د ر بهترین حالت 
سرانه سالانه د انشجویان 17 میلیون تومان است، البته میزان 
سرانه د انشجویی د ر برنامه ششم توسعه د و برابر شد ولی با 
بر نا مه ر یز ی ها، این سرانه باید حد اقل سه تا چهار برابر شود.

د کتر شریعتی نیاسر بر برنامه محور بود ن د انشگاه ها و مراکز 
آموزش عالی تاکید کرد و گفت: مطابق برنامه ششم توسعه، 
و  منطقه ای  ملی،  بین المللی،  د سته  چهار  به  د انشگاه ها 
محلی تقسیم شد ه اند. بر این اساس د انشگاه های سطح 1 
ماموریت های فراملی، د انشگاه های سطح 2 ماموریت های 
و  منطقه ای  ماموریت های   3 سطح  د انشگاه های  ملی، 

د انشگاه های سطح 4 ماموریت های محلی را د نبال می کنند.
وی تصریح کرد: بر اساس برنامه ششم توسعه، د انشگاه های 
سطح 1 باید ۵ د رصد د انشجویان کشور و د انشگاه های سطح 
2 باید 20 د رصد د انشجویان کل کشور، د انشگاه های سطح 
3 باید 3۵ د رصد د انشجویان کل کشور و د انشگاه های سطح 
کنند.  را جذب  د انشجویان کل کشور  د رصد  باید 40   4
فراملی  مأموریت شان  د انشگاه های سطح 1 که  همچنین 
است حد اکثر تا پایان برنامه باید 10 د رصد د انشجویان خود 

را از کشور های خارجی جذب کنند.
معاون آموزشی وزارت علوم به »ساماند هی مراکز آموزشی 
د ر حال توسعه« اشاره کرد و گفت: ساماند هی را با اولویت 
مراکز  این  که  چرا  کرد ها یم  آغاز  د ولتی  آموزشی  مراکز 
بیشتر از سایر مراکز سربار د ولت هستند. براساس این طرح 
د انشگاه های د ولتی به د و د سته توسعه یافته و د ر حال توسعه 
تقسیم شد ه اند. برای نزد یک به ۵0 د انشگاه د ر حال توسعه، 
برنامه هایی تد وین شد ه و د ر ستاد آمایش سرزمینی تصویب 
شد ه است و امید واریم که د ر هیات های امنای د انشگاه ها نیز 

تصویب شود تا چراغ راه آیند ه باشد.
معاون آموزشی وزارت علوم د ر پایان از برگزاری چهارمین 
همایش ملی آموزش عالی ایران د ر سال آیند ه د ر د انشگاه 

صنعتی شریف خبر د اد.
د ر پایان سومین همایش ملی آموزش عالی ایران، از یازد ه تن 

از سرآمد ان آموزش عالی با اهد ای لوح، تجلیل شد.
مرحوم د کتر سید قاسم میرعماد ی از د انشگاه صنعتی شریف، 
د کتر روح الله باقری از د انشگاه صنعتی اصفهان، د کتر علی 
ثقفی از د انشگاه علامه طباطبایی، د کتر محمد رضا حافظ نیا 
از د انشگاه تربیت مد رس، د کتر مرتضی خوشخوی ذهتاب از 
د انشگاه شیراز، د کتر سعید رضایی شریف آباد ی از د انشگاه 
الزهرا )س(، د کتر عبد الله شمس از د انشگاه شهید بهشتی، 
د کتر کورش شهریار از د انشگاه صنعتی امیر کبیر، د کتر 
سید محمد کاشفی پور از د انشگاه شهید چمران اهواز، د کتر 
محمد رضا نیشابوری از د انشگاه تبریز و د کتر سید محمد 
علی موسویان از د انشگاه تهران استاد ان سرآمد ی بود ند که 
با حضور د کتر مجتبی شریعتی نیاسر، معاون آموزشی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری معرفی و مورد تجلیل واقع شد ند.

عناوین  با  تخصصی  میزگرد   ۶ همایش  حاشیه این  د ر 
مهارتی«،  »آموزش های  رشته ای«،  میان  عالی  »آموزش 
»فرآیند ها ی یاد د هی اثربخش«، »بین المللی کرد ن آموزش 
عالی«، »فرآیند ها ی پذیرش د انشجو« و »ساماند هی آموزش 

عالی« نیز برگزار شد.
سومین همایش ملی آموزش عالی ایران با حضور برخی از روئسا 
و معاونان آموزشی د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی به صورت 

یک روزه و به میزبانی د انشگاه شهید بهشتی برگزار شد.

»ساماند هی مراکز آموزشی د ر حال توسعه «، »ارتقای سطح اختیارات 
د انشگاه ها« و »توسعه مهارت افزایی د انشگاه ها«

معاون آموزشی وزارت علوم د ر همایش ملی آموزش عالی ایران، اولویت های این حوزه را مطرح کرد:

ارتقای کیفیت علمی و  با محوریت  ایران که  آیین سومین همایش ملی آموزش عالی  نیاسر معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری د ر  د کترمجتبی شریعتی 
فرهنگی آموزش عالی د ر د انشگاه شهید بهشتی برگزار شد، »ساماند هی مراکز آموزشی د ر حال توسعه «، »ارتقای سطح اختیارات د انشگاه ها« و »توسعه مهارت افزایی 

د انشگاه ها« را از اولویت های مهم این وزارتخانه د انست. 
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افتتاح اولین مرکز SCD استان فارس د ر د انشکد ه فنی شهید باهنر شیراز 

و  فنی  د انشکد ه  عمومی  روابط  گزارش  به 
مرکز  اولین  شیراز،  باهنر  شهید  حرفه ا ی 
امور  رئیس  الهیار،  د کتر  حضور  با  استان   SCD
برنامه  سازمان  حرفه ا ی  و  فنی  و  پرورش  و  آموزش 
د انشکد ه  رئیس  مهر،  علویان  د کتر  کشور،  بود جه  و 
کوشکی،  د کتر  شیراز،  باهنر  شهید  حرفه ا ی  و  فنی 
جمعی  و  فارس  حرفه ا ی  و  فنی  آموزش  کل  مد یر 
به  و  افتتاح  باهنر  د انشکد ه  محل  د ر  مسئولان  از 

رسید برد اری  بهره 
گفت:  مراسم  این  ابتد ای  د ر  مهر  علویان  د کتر   .
راه اند ازی این مرکز پیشرفته د ر آخرین روز از هفته 
مهارت نوید بخش آغاز یک همکاری مشترک بین د و 
د ر حین  د انشجویان  سازی  توانمند  هد ف  با  مجموعه 

است.  تحصیل 
وی با تاکید بر اینکه مشکل اشتغال با مهارت آموزی 
اشتغال  برای حل مشکل  د اشت:  اظهار  حل می شود 
فارغ التحصیلان د انشگاهی تمامی د ستگاههای اجرایی 
د ر  افزایی  هم  با  و  د اد ه  هم  د ست  به  د ست  بایستی 

صد د حل این مشکل بر آیند. 

د کتر کوشکی، مد یر کل آموزش فنی و حرفه ا ی فارس 
جد ید  استراتژی ها ی  بیان  ضمن  مراسم  این  د ر  نیز 
حرفه ا ی  ارتقاءشایستگی ها ی  مراکز  گفت:  سازمان 
د انشگاه ها،پژوهشگاه ها،  د ر   )SCD( د انشجویان 
علوم،  وزارت  به  وابسته  عالی  آموزش  موسسات 
و  پزشکی  آموزش  و  د رمان  فناوری،  و  تحقیقات 
یافته  ارتقاء  و  نوین  ساختاری  اسلامی،  آزاد  د انشگاه 
و  فنی  آموزش  مراکز  د انشگاهی  جوار  مراکز  برای 

حرفه ا ی می باشد. 
طرح  اساس  بر  مراکز  این  د ر  افزود:  اد امه  د ر  وی 
فارغ التحصیلان  و  د انشجویان  مهارتی  توانمند سازی 
و  لازم  تمهید ات  آورد ن  فراهم  با  د انشگاهی، 
متناسب  مهارتی  د وره های  اجرای  به  بر نا مه ر یز ی 
و  د انشجویان  نیاز  و  تقاضا  نیز  و  کار  بازار  نیاز  با 
فارغ التحصیلان د انشگاهی پرد اخته و بستر ورود آنان 

را به بازار کار و یا ایجاد کسب و کار مهیا می کند. 
بیکاری  نرخ  فارس  حرفه ا ی  و  فنی  آموزش  کل  مد یر 
سایر  از  بیشتر  را  د انشگاهی  فارغ التحصیلان  بین  د ر 
اقشار جامعه برشمرد ه و اظهار کرد: بافت کار آموزان 

به سمت  استان  حرفه ا ی سطح  و  فنی  آموزش  مراکز 
است یافته  تغییر  د انشگاهی  فارغ التحصیلان 

گفت:  نیز  مراسم  این  سخنران  د یگر  الهیار  د کتر 
سال  پانزد ه  تا  شد ه  انجام  بینی ها ی  پیش  اساس  بر 
نیروهای  به  نیاز  از  جهان  و  ایران  کار  بازار  آیند ه 
نیروهای  به  نیاز  و  است  شد ه  اشباع  متخصص 

یابد.  می  افزایش  تکنسین ها  و  مهارتی 
حرفه ا ی  و  فنی  و  پرورش  و  آموزش  امور  رئیس 
د ر  کرد:  اظهار  کشور  بود جه  و  برنامه  سازمان 
گسترش  برای  محور ها یی  کشور  توسعه  ششم  برنامه 

است.  لحاظ شد ه  فنی و حرفه ا ی  آموزشهای 
برای  د انشگاهی  فارغ التحصیلان  خاطر نشان کرد:  وی 
به  انتظار  را د ر  بازار کار یک د وره پنج ساله  به  ورود 
سر میبرند د ر حالی که این مد ت انتظار برای افراد ی 
د و  زیر  میگیرند  فرا  را  و حرفه ا ی  فنی  آموزشهای  که 
مراکز  اند ازی  راه  مسئو ل  مقام  این  است.  نیم سال  و 
 )SCD( د انشجویان  حرفه ا ی  ارتقاءشایستگی ها ی 
حوزه  د ر  گذار  اثر  و  ارزشمند  کار ها ی  از  یکی  را 
توانمند سازی د انشجویان د ر حین تحصیل برشمرد. 



نشریه خبری  دانشگاه مهارت محور فنی و حرفه ای تاو

به گزارش  نشریه تاو ، به نقل از روابط عمومی د انشگاه فنی و حرفه ا ی استان 
قم،  د ر این د ید ار که د ر د فتر مهند س صاد قی استاند ار استان قم برگزار شد. 
ابتد ا مهند س حری فراهانی رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی استان قم طی سخنانی ، با 
اشاره به اسناد بالاد ستی همچون برنامه توسعه پنجم و ششم ، سند آمایش آموزش عالی 
استان سند اشتغال استان و ... اهمیت و نقش د انشگاه فنی و حرفه ا ی را به عنوان د انشگاه 

نسل سوم ، اشتغال زا و کار آفرین تشریح کرد.

د ر  د انشجو  جذب  نحوه  امکان  به  قم  استان  حرفه ا ی  و  فنی  د انشگاه  رئیس  سپس 
رشته های جد ید و »تقاضا محور« بر اساس نیاز صنعت و بازار کار استان اشاره کرد ه و 
گفت: با عنایت به سند آمایش آموزش عالی استان ، د ر صورت حمایت مسئو لین استان 

امکان توسعه رشته ها و کمک به حل مشکل اشتغال جوانان استان وجود د ارد.
مهند س صاد قی  ضمن عرض خیر مقد م با  ارج نهاد ن به فعالیت ها ی مختلف د انشگاه 
فنی و حرفه ا ی افزود : نیاز امروز کشور ما تربیت تکنیسین و نیروی کار ماهر است و 

جایگاه مهارت آموزی را بسیار حائز اهمیت د انست.
استاند ار قم طی سخنانی شیوه ی فعلی جذب د انشجو و توسعه ی بی رویه ی تحصیلات 

تکمیلی را اشتباه د انسته و  بر رشد و گسترش آموزش های فنی و حرفه ا ی تاکید کرد.
وی همچنین با تأکید بر ضرورت اصلاح مفهوم کار د ر قشر تحصیل کرد ه جامعه، اظهار 
کرد: باید با پرهیز از مد رک گرایی، انگیزه جوانان و فارغ التحصیلان د ر ایجاد اشتغال و 

کار آفرینی تقویت شود.
را ضروری  استان  بومی  نیازهای  اساس  بر  د انشگاهی  تحصیلی  تد وین رشته های  وی 
د انست و اد امه د اد:  با افزایش رشته های فنی و مرتبط با بازار د ر د انشگاه ها و آموزش 

نیروی کار متخصص، آیند ه شغلی فارغ التحصیلان نیز تامین خواهد شد.
د ر پایان این د ید ار از مسئو لین استان خواستند، تمهید مقد مات انعقاد تفاهم نامه بین 
استاند اری و د انشگاه فنی و حرفه ا ی استان قم را بررسی نمود ه و نتیجه را به  ایشان 

گزارش نمایند.

پژوهشی  و  آموزشی  معاونین  اند یشی  هم  تاو، جلسه  نشریه  گزارش  به 
استان  کشاورزی  و  حرفه ا ی  و  فنی  آموزشکد ه های  و  د انشکد ه ها 
د انشجو  نگهد اشت  و  راهکار های جذب  بند ی  و جمع  بررسی  منظور  به  مازند ران 
های  شاخص  تد وین  و  )بررسی  اساتید  ارزیابی  حرفه ا ی،  و  فنی  د انشگاه  د ر 
بررسی  مد عو،  اساتید  جذب  کمیته  آموزشی(،  مختلف  حوزه های  د ر  وری  بهره 
با د ستگاه ها و نهاد ها ی آموزشی  اجرای ترم تابستان 9۶-9۵ و تعاملات د انشگاه 
97/02/2۶ د ر سالن جلسات حوزه ریاست د انشکد ه فنی امام  د ر روز چهارشنبه 

برگزار شد. باقر)ع( ساری  محمد 

امام  فنی  د انشکد ه  پژوهشی  و  آموزش  معاون  سنجابی  سعید  مهند س 
مبارک  ماه  رسید ن  فرا  نیز  و  شعبانیه  اعیاد  تبریک  با  ساری  باقر)ع(  محمد 
د لیل  به  د اشت:  اظهار  ماه  این  برکات  از  مند ی  بهره  توفیق  و  رمضان 
با  و  جاری  تحصیلی  سال  د ر  د انش  و  کار  هنرستان های  خروجی  عد م 
مسئو لان  تحصیل،  حال  د ر  د انشجویان  تعد اد  و  سرزمینی  آمایش  به  توجه 
و  قبل  های  سال  آموزان  د انش  جذب  جهت  مؤثر  و  لازم  بر نا مه ر یز ی  باید 
و  فنی  د انشگاه  معرفی  و  رسانی  اطلاع  بنمایند.  را  د انشجویان  نگهد اشت 
کارگاه ها،  امکانات  تقویت  بروشور ها،  تهیه  سیما،  و  صد ا  توسط  حرفه ا ی 
و  امکانات  از  استفاد ه  جهت  د ر  استان  حرفه ا ی  و  فنی  با  تفاهم نامه 
شهرستان  هر  فرماند اری  با  شایسته  تعاملات  مربوطه،  مفاد  و  تجهیزات 
میزبانی  د انشجویان،  نتقال  ا و  نقل  شرایط  تسهیل  مراکز،  رؤسای  سوی  از 
از  د عوت  د انشجویان،  ساخته های  د ست  ارائه  و  پژوهش  هفته  نمایشگاه های 
پیشنهاد ات  جمله  از  مشاغل  هفته  د ر  مراکز  از  بازد ید  جهت  آموزان  د انش 

باشد. می  زمینه  این  د ر  کاربرد ی 
های  شاخص  تد وین  و  بررسی  جهت  اساتید  ارزیابی  لزوم  به  اشاره  با  وی 
بهره وری د ر حوزه های مختلف آموزشی گفت: فرم های چهارگانه ارزیابی اساتید 
گروه  مد یر  توسط  ارزیابی  د انشجویان،  توسط  ارزیابی  ارزیابی،  خود  محوریت  با 
معاونین  نظرات  و  گشته  تهیه  آموزش  اد اره  و  آموزشی  معاون  توسط  ارزیابی  و 
محترم د ر این زمینه د ر توسعه کیفی آموزش مؤثر خواهد بود. مهند س سنجابی 
جلسه  به  ورود  کارت  د ریافت  از  قبل  ناد  د ر  د انشجو  توسط  ارزیابی  خواستار 

شد. امتحان 
و  د انشکد ه ها  پژوهشی  و  آموزشی  معاونین  جلسه،  اد امه  د ر  است  ذکر  به  لازم 
و  پرد اخت  سخن  به ایراد  مازند ران  کشاورزی  و  حرفه ا ی  و  فنی  آموزشکد ه های 

بیان د اشت. را  نظرات خود د ر مورد موضوعات جلسه 

د ید ار رئیس د انشگاه فنی و حرفه ا ی استان قم 
با استاند ار استان قم

جلسه هم اند یشی معاونین آموزشی و پژوهشی د انشکد ه ها 
و آموزشکد ه های فنی و حرفه ا ی و کشاورزی مازند ران د ر 

د انشکد ه فنی امام محمد باقر)ع( ساری برگزار گرد ید
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د رسی  بر نا مه ر یز ی  آموزشی  کارگاه 
با  مهارتی،  و  حرفه ا ی  و  فنی  آموزش های 
د انشگاه  ستاد ی  حوزه  کل  مد یران  و  معاونین  حضور 
و  آموزشی  معاونین  گروه،  مد یران  حرفه ا ی،  و  فنی 
د انشگاه  کارکنان  از  و جمعی  استاد ان  مراکز،  پژوهشی 
فنی و حرفه ا ی د ر سالن جلسات د فتر ریاست د انشکد ه 

شریعتی تهران برگزار شد.

به گزارش نشریه عتف ، د ر ابتد ای بخش اول این مراسم 
رئیس  گرد،  مرضیه  مهند س  مقد م  خیر  عرض  از  پس 
د انشکد ه فنی و حرفه ا ی شریعتی، د کتر سینایی، معاون 
آموزشی د انشگاه فنی و حرفه ا ی، ضمن ایراد سخنرانی 
فراروی  بزرگ  به چالش  اشاره  با  آغاز سخنان خود  د ر 
اقتصاد ی و  ابرچالش نظام  نظام آموزشی عالی کشور و 
افزود: قطع شد ن رابطه ی آموزش های  سیاسی کشور، 
د انشگاهی با محیط واقعی کسب و کار و بیکاری، د و نکته 
مهم و حائز اهمیت است که باید بررسی شد ه و از طریق 
بازسیاستگذاری نظام آموزشی موجود د ر راستای  حل  

چالش ها و غلبه بر بحران بیکاری، قد می برد اشت.
وی د ر اد امه افزود: یک مشکلی که کل نظام بر نا مه ر یز ی 
اقتصاد ی و آموزشی کشور د ارد، به جای نگاه به تقاضای 
را  خود  قابلیت ها ی  خد مت  به  کالا  تبد یل  و  ذینفعان 
باید  معضل  این  رفع  برای  ما  و  می کند  کالا  به  تبد یل 
محور،  تقاضا  نظام  به  محور  عرضه  بر نا مه ر یز ی  نظام  از 

حرکت کنیم.
این که سیستم عرضه محور  بر  تاکید  با  د کتر سینایی 
تولید  د اشت:  اظهار  نیست،  کیفیت  برابر  د ر  پاسخگو 
کالای کم کیفیت د ر یک فضای بد ون رقابت مد یریت و  
تولید می شود که نه ضمانت گر است و نه پاسخگوی 
نیاز جامعه . بنابراین ما د ر د انشگاه فنی و حرفه ا ی مأمور 
عالی  آموزش  سیاستگذاری  نظام  ساخت  با  تا  هستیم 
بر نا مه ر یز ی کنیم و به سمت  کشور، روی مشاغل خرد 
مهارت افزایی و تقاضا محوری حرکت کنیم که د ر این 
مسیر نیاز به طراحی مد لی برای نظام ملی نوآوری د اریم 

که متصل به نظام های بین المللی باشد.
خود  سخنان  پایان  د ر  د انشگاه  آموزشی  معاون 
خاطر نشان کرد: د انشگاه به عنوان نهاد تولید کنند ه باید 
با یک نگاه نوآورانه و نظام مند د ر خصوص تربیت د انش 
با  تنها  این مسئله  و  کند  کارآفرین حرکت  آموخته ی 

تجزیه و تحلیل گروه های شغلی حل نمی شود.
فناوری  و  پژوهش  معاون  زنگنه،  رضا  د کتر  اد امه  د ر 
د انشگاه فنی و حرفه ا ی، د انشگاه را محل تولید علم، انجام 
بیان د اشت: د ر  تولید فناوری معرفی کرد و  پژوهش و 
د انشگاه کار های بنیاد ی و تحقیقاتی انجام می گیرد که 
حال  عین  د ر  صنعت  اما  است  مد ت  د راز  آن  بازد هی 
هم  سریع  خیلی  کند،  عمل  د قیق  خواهد  می  که 
می خواهد به نتیجه برسد و اگر اید ه ی د انشگاهی سریعا 

کنار  اید ه  نرسد،  اجرا  و مرحله ی  نوآوری  به خلاقیت، 
گذاشته می شود و موفق نمی باشد.

از  کلید ی  و  برانگیز  چالش  سوال  چند  بیان  با  وی 
حاضرین، تصریح کرد: وقتی ما د انشجو تربیت می کنیم 
د ارد؟  آشنایی  اقتصاد  و  کار  بازار  قوانین  با  د انشجو  آیا 
د ل صنعت  از  کارآفرینی  د رس  مد رسان  د رصد  و چند 
بیرون آمد ه اند و یا خود کارآفرین هستند؟ که این نشان 
می د هد فارغ التحصیلان د انشگاه ها و هنرستان ها ، مسیر 
بر نا مه ر یز ی و حرکتشان با صنعت فاصله د ارد و مطالبی 
که د انشجویان ما یاد گرفته وخواند ه اند، صرفا بنیاد ی 
است و باید مد تها د ر محیط صنعت، د وره های آموزشی 

را بگذراند ند تا آشنا شوند.
مهند سی  باز  و  بازبینی  اینکه  بیان  با  زنگنه  د کتر 
سرفصل ها و عناوین د رسی، ضرورت د ارد، افزود: ما باید 
هم به استاند ار های آموزشی توجه کنیم و هم به آموزش 
استاند ارد ها   د ر این مسیر د و راه بیشتر ند اریم یا باید با اتکا 
به نیروی خود مان بر اساس تجربیاتی که د اریم از نقطه صفر 
سرفصل ها را بازبینی کنیم و یا به تجربیات کشور های د یگر 

نیز توجه کنیم و از کمک آنها استفاد ه نماییم.
وی اظهار د اشت: اگر د انشگاهی بتواند مشکل اشتغال را 
که یکی از معضلات کشور ماست، حل کند د انشگاه فنی 
و حرفه ا ی یکی از مؤلفه های موجود است. به شرط آنکه 
د ر بر نا مه ر یز ی د رسی و آموزشی، نگاه واقع بینانه د اشته 
و حرفه ا ی  فنی  د انشگاه  د ر  ما  مأموریت  بنا براین  باشد. 
تربیت نیروی ماهر است که ما به تنهایی نمی توانیم و 
باید د انشگاههای مشابه خود را د ر کشور های د یگر مورد 
بررسی و تجزیه و تحلیل قرار د هیم و برای بر نا مه ر یز ی 
از کمک و هم فکری آنان استفاد ه کنیم به جای آنکه 
از نقطه ی صفر آغاز کنیم و د انشگاهها و صنایع موفق 

را الگو قرار د هیم و با شرایط خود بومی سازی کنیم .

حرفه ا ی  و  فنی  د انشگاه  فناوری  و  پژوهش  معاون   
بیان د اشت: ما د ر بر نا مه ر یز ی د رسی باید با مطالعه بر 
اساس موقعیت استانی، شرایط بومی و اقلیمی و شرایط 
کسب و کار استانها، د اشته باشیم و رشته های هر استان 
را متناسب با فضای کسب و کار و اقلیم هر استان، طراحی 
کنیم و رشته هایی که ظرفیت کار د ر آن منطقه وجود 
ند ارد، حذف شود. همچنین د ر بر نا مه ر یز ی از اهالی فن  
یک  نگاه  فقط  و  بگیریم  کمک  کشاورزی  و  صنعت  و 

جانبه از د انشگاه فنی و حرفه ا ی ند اشته باشیم.
د ر  خاطر نشان کرد:»  خود  سخنان  پایان  د ر  ایشان 
بر نا مه ر یز ی د رسی باید از همان ابتد ای تحصیل د انشجو  
نیاز بازار کار، توانمند بود ن د انشجوی فارغ التحصیل و 
نگاهمان  و  بگیریم  را د ر نظر  تخصصی کرد ن رشته ها  
ساختار  مبنای  بر  و  گرا  د رون  ها  اقد ام  و  گرا  برون 
اجتماعی وو فرهنگی خود مان باشد. د انشجوی تکنیسین 
و ماهر تربیت کنیم که اگر صلاحیت د ر بازار کار د اشتند 
بتوانند اد امه تحصیل د هند و مهند سی فنی شوند و ما 
توانایی  ما  د انشجوی  تا  کنیم  بر نا مه ر یز ی  جوری  باید 
بسته ی  شرط  به  البته  باشد،  د اشته  را  صنعت  جذب 

حمایتی د ولت.
 سپس مهند س د ور اند یش ، مد یر کل تألیف کتاب ها ی 
آموزشی فنی و حرفه ا ی و کارد انش، به سخنرانی پرد اخت 
آموزش های  د ر  تحول  و  تغییر  ضرورت  خصوص  د ر  و 
و  نقاط  رفع  تحول،  و  تغییر  و  د لایل  حرفه ا ی،  و  فنی 
پیچید گی ها ی  و  فناوری  تغییرات  فعلی،  آسیب ها ی 
د نیای کار، معیار های قابل توجه د ر بر نا مه ر یز ی د رسی 
با تجزیه و تحلیل گزاره های اسناد بالاد ستی و بازار کار 
بر نا مه ر یز ی د رسی فنی و حرفه ا ی و مهارتی،  فرآیند  و 
صورت  اقد امات  و  فعالیتها  از  گزارشی  و  کرد  صحبت 

گرفته ارائه د اد

کارگاه آموزشی بر نا مه ر یز ی د رسی آموزش های فنی و حرفه ا ی و مهارتی 
برگزار شد



تاو
نشریه خبری  د انشگاه مهارت محور فنی و حرفه ا ی 

■ کاد ر آموزشی : ۵4۶ نفر
■ کاد ر اد اري : 271 نفر

■ تعد اد گروههای آموزشی : 8 گروه 
شامل )فنی، هنر ، معماری، طراحی 
لباس و پارچه، تربیت بد نی، علوم 

اد اری، کشاورزی و علوم پایه(

■ تعد اد رشته ها : 33 عنوان رشته 
مقطع

■ تعد اد کل د انشجویان : ۵۵4۵ نفر

■ ظرفیت خوابگاه : 1000 نفر
■ ظرفیت سلف سرویس : 1000 نفر
کامپیوتري:   سایت هاي  تعد اد   ■
سایت  و  پژوهشرا  )با  سایت   19

آموزشی ضمن خد مت همکاران(
■ پهناي باند اینترنتي : 2۶ مگابایت

■ تعد اد آمفي تئاتر: 2 عد د - جمعا 
با ظرفیت  800 نفر

  امکانات د انشکد ه:
سایت ها ی   : آموزشی  امکانات   ■
ـ   سرا  پژوهش    - کامپیوتر 
ـ   آتلیه ها  ـ  د وخت  کارگاههای 
ـ  هنر  کارگاه  ـ  مکانیک  کارگاه 

گلخانه  ـ  اتاق شورا .
زمین چمن    : ورزشي  امکانات   ■
ـ  سرپوشید ه  استخر  ـ  مصنوعی 

سونا ـ جکوزي ـ 3سالن  ورزشي.
■ امکانات خوابگاهي :  خوابگاههای 
د انشجویی )نمازخانه ـ سالن مطالعه 

ـ اینترنت ـ اتاق تلویزیون(
■ مهمانسرا.

■ امکانات فرهنگي : نگارخانه د کتر 
نمایشگاه - تشکلهای   - شریعتي 

مختلف د انشجویی.
■ امکانات رفاهي : د رمانگاه )پزشک 
 ـبانک ـ   ـد ند انپزشکی (  عمومی  
 ـشرکت تعاوني مصرف  مهد کودک 
 ـکافي شاپ   ـخشکشویي و اتوشویي 

 ـنانوایی .  ـسالن سمعي بصري  

■ سال تاسیس : 13۶1 
■ نام پیشین : مرکز آموزش عالي فني  و  حرفه اي د ختران تهران )سمیه(

نام کنوني  د انشکد ه فني و حرفه ا ی د ختران تهران )د کتر شریعتي(  ■
■  مکان : خاني  آباد نو 

تند گویان، میثاق جنوبي، خیابان د انشکد ه )۶1(، د انشکد ه شریعتي اتوبان شهید  تهران،   : آد رس   ■
■ مساحت : 27 هکتار

ظرفیت پذیرش د انشجو د ر هر سال تحصیلی: حد ود 2000 نفر  ■
■ نوبت آموزشي : روزانه ـ شبانه

● صاحب امتیاز  : 
د انشگاه فنی و حرفه ا ی

● مدیر مسئو ل و سرد بیر: 
د کتر حسین سلمانی

● د بیر تحریریه : رضا فرج تبار
● د بیر  اجرایی : سهیلا قانع

● د بیر هماهنگی : فاطمه کواشی
● خبرنگار: علی حمزه ای

● صفحه آرایی و طراح جلد : فاطمه حبیبی 
● عکاس : بهزاد حبیبی

● محل انتشار :  تهران
خیابان  ونک،  مید ان  تهران،   : ● نشانی 
سازمان  چهار،  پلاک  شرقی،  برزیل 

مرکزی د انشگاه فنی و حرفه ا ی کشور

● سایت د انشگاه :  
www.tvu.ac.ir

● تلفن و فکس : 
 88190110 ـ 88190147 ـ 021

 معرفی دانشکده های دانشگاه فنی و حرفه ای

 

  1361سال تاسيس :  
 اي دختران تهران )سميه( حرفه و   مرکز آموزش عالي فني نام پيشين : •

 دانشکده فني و حرفه ای دختران تهران )دکتر شريعتي(  نام کنوني • 

  آباد نو مکان : خاني  •
 (، دانشکده شريعتي61ميثاق جنوبي، خيابان دانشکده )آدرس : تهران، اتوبان شهيد تندگويان، • 

 هکتار 27 مساحت : •

 نفر 2000ظرفيت پذيرش دانشجو در هر سال تحصيلی: حدود  •

 شبانه –آموزشي : روزانه  نوبت • 

 
 نفر 546 کادر آموزشی : •

 نفر 271کادر اداري :  •

 
علوم  پارچه، تربيت بدنی، شامل )فنی، هنر ، معماری، طراحی لباس و گروه 8:  گروههای آموزشیتعداد  •

 اداری، کشاورزی و علوم پایه(

 
 عنوان رشته مقطع 33ها :  تعداد رشته• 

 نفر 5545تعداد کل دانشجويان :  • 

 

  96-97آمار درصدی دانشجویان دانشکده دکترشریعتی درسال تحصیلی 

 
 درصد            برحسب

  

 مقطع

                                42/24 کاردانی

  57/76 پیوسته ( –)ناپیوسته  کارشناسی

 

 نوع پذیرش

  49/92 روزانه

 

  50/08 شبانه

 

 غیربومی -بومی 

 75/24 بومی
 

  24/76 غیربومی

 
      

      
      

معرفی د انشکد ه های د انشگاه فنی و حرفه ا ی

سال د وم     ■    شماره ششم    ■    خرد اد 1397

  (گروهها)برحسب   96-97آمار درصدی دانشجویان دانشکده دکترشریعتی درسال تحصیلی 

 
 درصد مقطع درصد آموزشی گروههایب برحس

 

 24/42 فنی

 38/70 کاردانی
 

 33/60 کارشناسی ناپیوسته
 

 27/70 کارشناسی پیوسته
 

 18/88 علوم اداری

 52/44 کاردانی
 

 33/52 کارشناسی ناپیوسته
 

 14/04 کارشناسی پیوسته
 

 100 کاردانی 1/75 کشاورزی
 

 18/90 هنر

 44/18 کاردانی
 

 35/69 کارشناسی ناپیوسته
 

 20/13 کارشناسی پیوسته
 

 13/33 معماری

 37/75 کاردانی
 

 31/39 کارشناسی ناپیوسته
 

 30/85 کارشناسی پیوسته
 

 12/41 طراحی پارچه ولباس

 26/31 کاردانی
 

 30/67 کارشناسی ناپیوسته
 

 43/02 کارشناسی پیوسته
 

 10/31 تربیت بدنی

 43/53 کاردانی
 

 56/47 کارشناسی ناپیوسته
 

 0 کارشناسی پیوسته
 

   

 نفر 1000ظرفيت خوابگاه :  •

 نفر 1000سرويس :  ظرفيت سلف • 

 سايت )با پژوهشرا و سایت آموزشی ضمن خدمت همکاران( 19هاي کامپيوتري :  تعداد سايت • 

 مگابایت 26پهناي باند اينترنتي :  • 

 نفر 800  جمعاباظرفيت -عدد  2: تئاتر  تعداد آمفي • 

 امکانات دانشکده:  

 –آتليه ها  –کارگاههای دوخت –پژوهشسرا   -امکانات آموزشی :سایت های کامپيوتر  • 

 اتاق شورا . -گلخانه  -کارگاه هنر –کارگاه مکانيک  


